
NR 10 (152) PAŹDZIERNIK 2017

Narodowe Święto Niepodległości
Prezydent Miasta Inowrocławia 

zaprasza :
11 listopada, godz. 10.30

Msza św. w intencji Ojczyzny  
odprawiona w kościele pw. Zwiastowania NMP,  

a następnie uroczystość patriotyczna  
pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich 

11 listopada, godz. 15.00-18.30
Festyn rodzinny „Z gęsiną w tle”

Hala na Rąbinie, wstęp bezpłatny 

Ulice: Wawrzyniaka, Dubienka, Si-
korskiego, czy Poznańska przy 
Rynku są najczęściej wymieniany-
mi przez inowrocławian, którzy 
domagają się ich remontu. Dotąd 
zarządzał nimi Powiat, który te-
raz „kukułcze jajo” chce podrzucić 
Miastu. 
W  związku z  oddaniem do użyt-

ku obwodnicy, starosta otrzymał 
w  ostatnim czasie pod zarząd ulice, 
które były dotąd krajowymi – ulicę Po-
znańską do skrzyżowania koło BP oraz 
ulicę Staszica. 

Prawo pozwala, że tak „obdarowa-
ny” samorząd ma możliwość przekaza-
nia innych ulic Miastu. Tyle że Powiat 
ulice otrzymał wyremontowane (Po-
znańską i  Staszica wyremontował po-
przedni właściciel – GDDKiA), a oddać 
Miastu zamierza ulice zaniedbane, wy-
magające remontu od wielu lat. W mi-
niony piątek Radni Powiatowi przyjęli 
uchwałę w tej sprawie.

Prezydent Inowrocławia Ryszard Brej-
za zaprezentował już swoje stanowisko 
w  tej sprawie, zwracając uwagę, że nie 
powinno się za wszelką cenę przekazy-
wać dróg „w  dół”, celem unikania kosz-
tów ponoszonych na utrzymanie dróg 
i  przerzucania tych wydatków na gminy. 
– Nawierzchnie dróg, które mają być po-
zbawione kategorii powiatowej, wymagają 
generalnego remontu lub przebudowy albo 
nie jest uregulowany stan prawny nierucho-
mości pod nimi – argumentuje włodarz. 

Powiat zaplanował przekazać miastu 
następujące ulice: Solankową (na odcin-
ku od Wilkońskiego do Roosevelta), po-
czątkową część ul. Toruńskiej, Średnią, 
Poznańską (od Szerokiej do Staszica),  
Narutowicza (Magazynowa – Roosevel-
ta), Wawrzyniaka, Dubienka, Sikorskiego, 
Okrężną, Świętokrzyską, Wojska Polskie-
go (800-lecia Inowrocławia - Rąbińska), 
Marulewską, Św. Ducha (3 Maja – Działo-
wa), Cegielną i  Szymborską (Świętokrzy-
ska – Marulewska).

Powiat dostał drogi piękne, a daje zrujnowane



2 Nasze Miasto

Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:
ç budowa dwóch odcinków ulicy zbior-
czej pomiędzy ulicami: Toruńską i Jacew-
ską oraz Marulewską i Szymborską,
ç oświetlenie następujących miejsc 
w  Inowrocławiu: przejście pomiędzy 
budynkami przy ul. Najświętszej Marii 
Panny 19 i  Toruńską 30; plac pomiędzy 
budynkami wspólnot mieszkaniowych 
przy ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 15 oraz 
Alejami Mikołaja Kopernika 4 i  plac za-
baw; odcinek ul. Rąbińskiej; ulice: Wierz-
bowa i Wrzosowa,
ç wykonanie dokumentacji projektowo
-kosztorysowej tymczasowego utwar-
dzenia nawierzchni ulic: Wrzosowej, 
Konwaliowej i Tulipanowej oraz odcinka 
ul. Juliusza Trzcińskiego,
ç budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej w ul. Wiejskiej,
ç budowa parkingu w rejonie budynków 
al. Niepodległości 66 i 76.
Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
ç wykonanie nakładki bitumicznej na na-
wierzchni ul. Bolesława Chrobrego (reali-
zacja inwestycji w 2018 r.)

ç oświetlenie terenu przy ul. Rybnickiej,
ç przebudowa – tymczasowe utwardze-
nie ulic: Droga do Lotniska, Ikara, Dedala, 
Andrzeja Rakoczego, Tadeusza Śliwaka, 
Józefa Dankowskiego, Radosnej, Szczę-
śliwej i Szybowcowej  oraz budowa łączni-
ka ulic: Okrężek i Józefa Dankowskiego,
ç zaprojektowanie i  wybudowanie: par-
kingu przy ul. Magazynowej, zagospo-
darowanie terenu przed dworcem PKP 
i  przejścia podziemnego – tunelu pod 
torami kolejowymi łączącego tunel pod 
torami dworca PKP z  ul. Magazynową 
(Prezydent Inowrocławia złożył wnio-
sek o  dofinansowanie projektu z  Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020),
ç przebudowa ul. Błonie (Prezydent Ino-
wrocławia złożył wniosek o  dofinan-
sowanie przebudowy drogi w  ramach 
Programu rozwoju gminnej i  powia-
towej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019), 
ç wykonanie przebudowa chodnika przy 
ul. Józefa Krzymińskiego (wzdłuż ogro-
dzenia żłobka), 
ç przebudowa ul. Józefa Kościelskiego,
ç wykonanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowych branży drgo-
wej (wzmocnienie nawierzchni ul. 

Adama Poszwińskiego; przebudowa 
ul. Łubinowej z  infrastrukturą towarzy-
szącą; przebudowa ul. Zielnej na odcin-
kach: Łubinowa – Rąbińska, Rąbińska do 
końca zabudowy z  infrastrukturą towa-
rzyszącą; wzmocnienie nawierzchni od-
cinka ul. Niemojewskich od ul. Kujawy 
Połczyńskiego do końca ulicy; przebu-
dowa odcinka ul. Noteckiej z  infrastruk-
turą towarzyszącą, przebudowa ul. 
Sylwestra Ranusa z  infrastrukturą towa-
rzyszącą; wzmocnienie nawierzchni ul. 
Jana Brzechwy masą MB z powierzchnio-
wym odprowadzeniem wód opadowych; 
przebudowa parkingu z  drogą dojazdo-
wą przy ul. Wojska Polskiego i  Stanisła-
wa Wachowiaka; przebudowa dojazdu, 
miejsc postojowych i chodnika do posesji 
przy ul. Gabriela Narutowicza nr 54 i 56; 
budowa dojazdu i  miejsc postojowych 
przy ul. Staropoznańskiej (obok kortów 
tenisowych) z  infrastrukturą towarzy-
szącą; budowa miejsc postojowych dla 
rodzinnego ogrodu działkowego przy ul. 
Nowej z infrastrukturą towarzyszącą),
ç wykonanie dokumentacji projekto-
wo-kosztorysowej przebudowy alejek 
w parku  przy ul. Poznańskiej (po stronie 
zachodniej ul. Poznańskiej na wysokości 
ul. Fabrycznej) oraz przebudowy alejek 
wraz z  wykonaniem oświetlenia skweru 

po stronie wschodniej ul. Poznańskiej,
ç tymczasowe utwardzenie nawierzchni 
ul. Polnej (na odcinku od ul. Kolejowej do 
ul. Wiejskiej).
Inwestycje w  trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce się 
rozpocznie:
ç budowa ul. Jesionowej – końcowy odci-
nek do ul. Józefa Kościelskiego,
ç przebudowa ul. Józefa Krzymińskiego,
ç termomodernizacja budynku Środo-
wiskowego Domu Samopomocy przy ul. 
Św. Ducha,
ç przebudowa ul. Kolejowej – od ul. Sta-
nisława Przybyszewskiego w  kierunku 
północnym,
ç przebudowa ul. Władysława Jagiełły,
ç wykonanie dróg dojazdowych i  miejsc 
postojowych w  rejonie ulic: Mieszka 
I  i  Świętego Ducha (inwestycja zaplano-
wana na lata 2017-2018),
ç remont ulicy Długiej – na odcinku od ul. 
Św. Ducha do Lipowej oraz ul. Lipowej na 
odcinku od ul. Bolesława Krzywoustego 
do ul. Długiej (inwestycja zaplanowana 
na lata 2017-2018),
ç budowa drogi dojazdowej wraz z infra-
strukturą w rejonie ul. 59 Pułku Piechoty.
Inwestycje zakończone:
ç przebudowa drogi wewnętrznej przy ul. 
Wojska Polskiego.

INWESTYCJE

Budowa dróg tematem  
konwentu prezydentów 
Aktualizacja Programu Bu-
dowy Dróg Krajowych na la-
ta 2014-2023 (z perspektywą 
do 2025 r.) była tematem nie-
dawnego Konwentu Prezy-
dentów Miast Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, któ-
ry odbył się w Bydgoszczy. 
We wspólnym stanowisku 

Prezydentów: Bydgoszczy, Gru-
dziądza, Inowrocławia, Torunia 
i  Włocławka czytamy m.in. (...) 
Zgłaszamy istotną, pilną potrze-
bę rozbudowy drogi krajowej nr 
62 na odcinku Pikutkowo (wę-
zeł autostrady A1) – Włocławek, 
a  także drogi krajowej nr 25 na-
odcinku Bydgoszcz – Inowrocław 

i drogi krajowej nr 15 na odcinku 
Inowrocław-Toruń do parametrów 
klasy technicznej GP o  przekroju 
dwujezdniowym.

W stanowisku mowa jest także, 
iż jednym z największych ograni-
czeń rozwoju miast jest stan dróg 
krajowych, w szczególności drogi 
krajowej nr 10, która tylko w ma-
łym fragmencie ma status drogi 
ekspresowej. Aktualizacja Pro-
gramu Budowy Dróg Krajowych 
na lata 2014-2023 (z  perspek-
tywą do 2025 r.), w  której nie 
określono dat realizacji budowy, 
powoduje, że obecny niekorzyst-
ny stan może pozostać na długie 
lata. 

Nie będzie ciężarówek, smrodu spalin…
W październiku rozpoczęto pierwsze prace na budowie tzw. łącznika ino-
wrocławskiej obwodnicy. Zakończenie inwestycji ma nastąpić za dwa lata.
Wygląda na to, że wieloletnia batalia mieszkańców dobiega wreszcie końca. 

W związku z rozpoczętymi robotami, kierowcy niebawem będą musieli liczyć się 
z  utrudnieniami na drodze pomiędzy Borkowem i  Gnojnem, a  w  późniejszym 
okresie również na drodze krajowej nr 25.

– Rozpoczęcie budowy łącznika to znakomita wiadomość dla wszystkich 
mieszkańców. Już za dwa lata z Inowrocławia zostanie wyprowadzony cały ruch 

tranzytowy. Nie będzie ciężarówek, smrodu spalin oraz pękających ścian w  do-
mach. Znając fachowość wykonawców, jestem przekonany, że ta inwestycja zosta-
nie ukończona znacznie szybciej – mówi Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard 
Brejza.

Pięciokilometrowa trasa zostanie za 2 lata włączona w 19-kilometrową ob-
wodnicę. Inwestycja zakłada budowę jednego węzła drogowego („Sławęcinek”), 
pięciu obiektów inżynierskich, w tym dwóch nad liniami kolejowymi, a także prze-
budowę istniejącej sieci drogowej, budowę chodników i zatok autobusowych.

Wybieramy architektoniczną wizytówkę miasta
Już po raz siedemnasty wybra-
na zostanie architektoniczna wi-
zytówka miasta. Do 20 listopada 
2017 r. przyjmowane będą zgło-
szenia w  tegorocznej edycji kon-
kursu „Mister Budownictwa”. 
Celem konkursu jest wybór 

obiektu budowlanego, którego 
forma architektoniczna, jakość wy-
konania, właściwości użytkowe i no-
watorskie rozwiązania techniczne 
predysponują go do roli wizytówki 
Inowrocławia.

Zgłoszone mogą być obiekty bu-
dowlane zlokalizowane wyłącznie 
na terenie Inowrocławia, oddane 
do użytku w okresie od 16 listopada 
2016 r. do 10 listopada 2017 r. Prze-
widziano dwie kategorie: obiekty 
nowo wybudowane oraz adapta-
cje, remonty, przebudowy. Formu-
larze zgłoszeniowe są dostępne 
na stronie internetowej www.ino-
wroclaw.pl oraz w  Wydziale Inwe-
stycji, Rozwoju Gospodarczego 
i  Funduszy Europejskich Urzędu 

Miasta Inowrocławia, ul. Prezyden-
ta Franklina Roosevelta 33, pokój 
nr 8, e-mail: rozwoj@inowroclaw.pl. 
Zgłoszenia przyjmowane będą do 
20 listopada 2017 r.

Po raz kolejny swoją nagrodę przy-
znają również (poza kapitułą konkur-
su) mieszkańcy Inowrocławia, którzy 
drogą elektroniczną będą mogli odda-
wać swoje głosy na obiekty zgłoszone 
do konkursu. Głosowanie odbywać się 
będzie po zakończeniu przyjmowania 
zgłoszeń. Wśród osób biorących udział 

w  głosowaniu rozlosowane zostaną 
upominki.

Przypomnijmy, tytuł „Mister Budow-
nictwa” w  ubiegłym roku w  kategorii 
obiekty nowo wybudowane otrzymał 
wielorodzinny budynek mieszkalny 
przy ul. Świętokrzyskiej 74, natomiast 
w kategorii adaptacje, remonty, prze-
budowy: pawilon handlowo-usługowy 
Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
przy ul. Wojska Polskiego 2, na który 
także najwięcej głosów (91,5 proc.) od-
dano w plebiscycie internautów.
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Z sukcesem na europejskich rynkach Miejskie ciepło  
zbliża się do Mątew

Trwa pierwszy etap robót, 
które mają skutkować dopro-
wadzeniem ciepłociągu do Mą-
tew. W  przyszłym roku domy 
będą już ogrzewane z miejskiej 
sieci.
Dotąd mieszkańcy osie-

dla mieli kaloryfery rozgrze-
wane ciepłem z  pobliskich 
zakładów Ciech. Jednak w przy-
szłym roku ma to się zmienić.  
– Łączymy się z  Mątwami. Od 
września przyszłego roku ciepło 
do tamtejszych mieszkań będzie 
docierało już z naszej firmy – mó-
wi Prezes Zarządu Zakładu Ener-
getyki Cieplnej Piotr Pawlak.

Inwestycję rozpoczęto wiosną 
tego roku. Ciepłociąg był prowa-
dzony od siedziby ZEC-u  przy ul. 
Torowej w  kierunku osiedla. – Bę-
dziemy w  stanie przyłączyć do 
miejskiej sieci ciepłowniczej więcej 
odbiorców i  jest już duże zaintere-
sowanie z  ich strony – mówi Piotr 
Pawlak.

Ciepło, po zmianie dostawcy, 
będzie rozliczane zgodnie z  obo-
wiązującą taryfą dla odbiorców 
zasilanych ze  źródła ciepła ZEC 
– na dzień dzisiejszy tańszego.  
–Cieszę się z tej inwestycji, bo jest 
ona oczekiwana od dawna przez 
mieszkańców Mątew – ocenia 
Prezydent Inowrocławia Ryszard 
Brejza. – W ten sposób stworzymy 
spójny system sieci ciepłowniczej, 
który będzie obejmował wszystkie 
dzielnice Inowrocławia – dodaje 
włodarz.

Koszt realizacji określony został 
według kosztorysu inwestorskiego 
na ponad 4 mln zł i jest podzielony 
na dwa etapy.

Podziękowania i wyróżnienia dla nauczycieli
Kilkudziesięciu inowrocławskich nauczycieli zostało nagrodzonych z  okazji Dnia Edukacji  
Narodowej. 

Nauczyciele, którzy gościli w  sali 
sesyjnej ratusza uczą różnych przed-
miotów w  placówkach oświatowych 
podległych miastu. Łączy ich pasja za-
wodowa i  wielki zapał do nauczania 
dzieci i  młodzieży. Większość z  wy-
różnionych z  okazji Dnia Edukacji 
Narodowej inowrocławskich nauczy-
cieli stanowią panie. Nagrodę specjal-
ną Prezydenta Miasta otrzymał jednak 
mężczyzna. Maciej Szłyk jest nauczycie-
lem wychowania fizycznego w podsta-
wowej Szkole Integracyjnej. Ostatnio 
zrobiło się o  nim bardzo głośno, gdy 
wspólnie z  niepełnosprawnym Marce-
lem Kijakiem wzięli udział w  biegu na 
10 kilometrów we Wrocławiu. Nauczy-
ciel pchający przez wiele kilometrów 
wózek z  niepełnosprawnym uczniem 
wywołał wśród mieszkańców mnóstwo 
pozytywnych emocji. Obecnie Maciej 
Szłyk ze swoim podopiecznym przy-
gotowują się do triathlonu w Ślesinie. 
Odbędzie się on w  czerwcu przyszłe-
go roku.

Nagrody Prezydenta Inowrocławia 
otrzymali: Magdalena Bieniek (SP nr 
2), Ewa Skoczyńska (SP nr 2), Alina Ek-
ert (SP nr 4), Renata Sadowska (SP nr 
4), Arleta Wolnikowska (SP nr 4), Ewa 

Antaczak (SP nr 5), Alina Pacholska (SP 
nr 5), Danuta Chwastek (SP nr 6), Nas-
tazja Nietresta (SP nr 6), Jacek Deskie-
wicz (SP nr 8), Tomasz Kaczmarczyk (SP 
nr 8), Katarzyna Matuszak (SP nr 11), 
Katarzyna Sopolińska (SP nr 11), Alina 
Górna (SP nr 14), Kamila Thomas-Dą-
brzał (SP nr 14), Beata Ziarnek (SP nr 
16), Daria Chodorowska (Szkoła Pod-
stawowa Integracyjna), Edyta Jasnow-
ska (Szkoła Podstawowa Integracyjna), 

Ewa Rogozińska (Szkoła Podstawo-
wa Integracyjna), Maciej Szłyk (Szko-
ła Podstawowa Integracyjna), Elżbieta 
Wochna (SP nr 14), Małgorzata Bawol-
ska (dyrektor SP nr 6,) Paweł Błaszak 
(dyrektor SP nr 8), Wioletta Wudniak 
(dyrektor Przedszkola nr 4), Jolanta 
Mrówczyńska (dyrektor Przedszkola nr 
14).  Ponadto, na wniosek Prezydenta 
Inowrocławia nagrodę Kujawsko-Po-
morskiego Kuratora Oświaty otrzymali: 

Magdalena Zwolińska (dyrektor Przed-
szkola nr 20) i Janusz Bartoszewicz (dy-
rektor SP nr 2). Na wniosek dyrektorów 
szkół nagrodę Ministra Edukacji Naro-
dowej otrzymała Maria Kańkowska (SP 
nr 14 z  Oddziałami Dwujęzycznymi), 
a  nagrodę Kujawsko-Pomorskiego Ku-
ratora Oświaty przekazano: Annie Szaro 
(SP nr 4), Dariuszowi Adamusowi (SP nr 
5) i Annie Marceniuk-Stoffels (SP nr 8). 
Gratulujemy!

ç Radni Miejskiej Rady Seniorów 
w  Inowrocławiu serdecznie zapra-
szają na dyżury, podczas których 
inowrocławscy seniorzy będą mogli 
porozmawiać o  swoich oczekiwaniach 
i najistotniejszych problemach dotyczą-
cych funkcjonowania osób starszych. 
Dyżury będą odbywać się w  siedzibie 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Dzia-
łania Inowrocław przy ul. Królowej Ja-
dwigi 15, w  następujących terminach:  
8 listopada, godz. 11.00-13.00; 22 li-
stopada, godz. 11.00-13.00; 13 grud-
nia, godz. 11.00-13.00. W czasie trwania 
dyżuru z radnymi Miejskiej Rady Senio-
rów można także kontaktować się tele-
fonicznie – pod nr. 52-35-32-440.
ç Wydział Budżetowo-Finansowy Urzę-
du Miasta Inowrocławia przypomina, iż 
15 listopada mija termin płatności ko-
lejnej raty podatku od nieruchomości  

oraz rolnego. Wpłaty bez prowizji przyj-
mowane są w: kasie Urzędu Miasta Ino-
wrocławia (ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, I piętro) – w poniedział-
ki, środy, czwartki i piątki w godz. 7.30-
15.00 (przerwa w  godz. 11.00-11.30) 
oraz we wtorki w  godz. 7.30-16.30 
(przerwa w  godz. 11.00-11.30); recep-
cji Zespołu Obiektów Sportowych (ul. 
Rakowicza 93) – od poniedziałku do 
piątku w  godz. 8.00-17.00, kasie głów-
nej Ośrodka Sportu i Rekreacji (al. Nie-
podległości 4) – od poniedziałku do 
piątku w  godz. 7.00-14.00; kasie Kry-
tej Pływalni „Wodny Park” (ul. Toruń-
ska 46-48) – od poniedziałku do piątku 
w  godz. 8.00-15.00; kasie Inowrocław-
skiej Lokalnej Organizacji Turystycznej 
(ul. Królowej Jadwigi 3) – od poniedział-
ku do piątku w godz. 9.00-17.00; recep-
cji Zespołu Obiektów Sportowych nr 
3 (ul. Rakowicza 93) – od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-17.00; PKO Ban-
ku Polskim Oddział nr 1 w Inowrocławiu 
(ul. Królowej Jadwigi 39) – od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-18.00. 

ç 13 listopada br., o godz. 17.00 w Szko-
le Podstawowej nr 5 (dawne Gimnazjum 
nr 2) przy ul. Kiełbasiewicza 7, odbę-
dzie się Ogólne Zebranie Mieszkań-
ców Osiedla „Uzdrowiskowe”, podczas 
którego będzie rozpatrywany projekt 
uchwały w sprawie uzupełnienia składu 
Zarządu Osiedla „Uzdrowiskowe”, 
ç w związku z licznymi pytaniami miesz-
kańców dotyczącymi awarii oświetlenia 
drogowego informujemy, iż w przypad-
ku poważanych awarii (dotyczących 
kilku lub więcej lamp) sygnały można 
przekazywać telefonując pod nr 52-51-
08-120; natomiast jeśli niesprawne jest 
jedno źródło światła i nie stwarza to 
bezpośredniego zagrożenia, to zgłosze-
nia przyjmowane są pod nr tel. 52-35-
55-248 (w czasie prasy UMI) lub przez 
całą dobę – tel. 52-35-55-281, 
ç spełniając prośbę jednego z naszych 
czytelników, zwracamy się do kierow-
ców, aby poruszając się w pobliżu Parku 
Solankowego nie byli obojętni na los je-
ży i wiewiórek. Zwierzęta te coraz czę-
ściej giną pod kołami samochodów.

ROZMAITOŚCI

Göteborg Book Fair, czyli inowro-
cławski Totem.com.pl na targach 
książki w Szwecji. 
– To jedne z  najważniejszych targów 

w Europie. Byliśmy tam i prezentowaliśmy 
książki, które powstają w  Inowrocławiu. 
Książki, o  których z  uznaniem mówili wy-
dawcy niemal z  całego świata – podsu-
mowała Joanna Zielińska, z Totemu. A to 
dopiero początek sukcesów. Tuż po po-
wrocie ze Szwecji, wspólnie z Instytutem 
Książki Totem uczestniczył we Frankfur-
ter Buchmesse. To z kolei niezwykle pre-
stiżowe niemieckie targi – największe 
wydarzenie branży poligraficznej na świe-
cie. Ostatnie dni października to dla Tote-
mu udział w Międzynarodowych Targach 
Książki w Krakowie, a już w pierwszej po-
łowie listopada – Kopenhaga i Bog Forum. 
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Kontrole, dotacje i edukacja
Sezon grzewczy rozpoczęty. Gdy jednak okaże się, że jakiś lokator pali śmieci w  piecu 
w  Inowrocławiu, do jego drzwi zapukają strażnicy miejscy. Czeka go grzywna do 5 tysięcy  
złotych, lub jeszcze surowsze konsekwencje.

Palenie śmieci w  piecach wę-
glowych stanowi problem wielu 
polskich miast. Inowrocław, który 
został uznany przez Światową Or-
ganizację Zdrowia za miasto o naj-
czystszym powietrzu, dotakże jest 
w  sezonie grzewczym podtruwa-
ny przez nieodpowiedzialnych 
mieszkańców.

Mając na uwadze zdrowie nas 
wszystkich, Straż Miejska prowadzi 
kontrole tzw. palenisk domowych, 
zwłaszcza w budynkach, z których 
wydostający się dym z  kominów 
może wskazywać na spalanie szko-
dliwych odpadów. Zarówno funk-
cjonariusze Straży Miejskiej jak 
i  Policji, mogą wejść do budynku, 
by zweryfikować czym właściciel 
nieruchomości pali w piecu. Osoby 
przyłapane na spalaniu odpadów 
powinny się liczyć z surowymi kon-
sekwencjami. – Prowadzimy wzmo-
żone patrole pod kątem zatruwania 
środowiska. Czekamy również na 
zgłoszenia od mieszkańców. Je-
śli będą uzasadnione podejrzenia, 

że ktoś pali w  piecu śmieciami, bę-
dziemy zdecydowanie interwenio-
wać – stwierdził komendant Straży 
Miejskiej w  Inowrocławiu, Zdzi-
sław Feit.

Funkcjonariusze mają pra-
wo wejść do mieszkania lub do-
mu, aby sprawdzić, czym pali 
właściciel, zwłaszcza w  budyn-
kach, z  których wydostający się 
dym z  kominów może wskazywać 

na spalanie szkodliwych odpadów. 
Mogą nawet pobrać próbki z pieca 
oraz zażądać rachunków za wywóz 
śmieci.

Inowrocław od wielu lat wspiera 
właścicieli nieruchomości, którzy 
zmieniają system ogrzewania z wę-
glowego na ekologiczny. Co roku 
liczba chętnych rośnie, ale wciąż 
pula pieniędzy przeznaczonych na 
te dotacje w  budżecie Miasta nie 
jest w pełni wykorzystywana.

Walkę z  osobami spalającymi 
odpady w  piecach Inowrocław 
toczy na trzy sposoby – poprzez 
kontrole, dotacjami na zmianę sys-
temu grzewczego oraz edukując 
najmłodszych. Warto wspomnieć, 
iż np. w ubiegłym roku do 2 tysięcy 
inowrocławskich maluchów trafiła 
bajka edukacyjna pod tytułem 
„Inowrocławskie czyste po-
wietrze”. Znana już ma-
luchom wiewiórka tym 
razem opisywała przy-
padki palenia śmieci 
w piecach. 

Przypominamy, iż w domowych 
piecach nie wolno spalać  
m.in.:
l  plastikowych pojemników  

i butelek po napojach,

l  drewna pokrytego lakierem,

l  opakowań po farbach 
i lakierach,

l  plastikowych reklamówek,

l  przedmiotów z tworzyw 
sztucznych,

l  starych opon i innych  
wyrobów z gumy.

Telefon  
alarmowy  
do Straży  
Miejskiej 

986

Specjaliści  
pilnie poszukiwani 
Rekordowo od kilkunastu 
lat niskie bezrobocie w Ino-
wrocławiu – tak rozpoczy-
naliśmy jeden z  artykułów 
w  sierpniowym wydaniu 
„Naszego Miasta Inowro-
cław”. Dziś możemy powie-
dzieć, iż na koniec września 
w  Inowrocławiu bez zatrud-
nienia pozostawało 4120 
osób, czyli statystyki poka-
zują, że z  miesiąca na mie-
siąc poziom bezrobocia 
nadal spada. 
Na brak rąk do pracy ino-

wrocławscy przedsiębiorcy 
od dawna narzekają. W  przy-
padku dekarzy, ślusarzy, czy 
stolarzy sprawdza się powie-
dzenie, że to „praca poszukuje 
pracowników”. Jest to szcze-
gólnie dotkliwe w  przypadku 
przedsiębiorstw, które się roz-
wijają i  zdobywają nowe ryn-
ki. Niedawno pisaliśmy o firmie 
KMW-Invest, w  której miejsce 
znajdą zarówno ludzie młodzi 
zaraz po ukończeniu szkoły, jak 
i  doświadczeni pracownicy. Do-
tyczy to tak m.in. monterów 
mebli, lakierników, spawaczy, 
czy elektroników. Poszukiwani 
są również studenci kierunków 
technicznych, którzy obsługu-
ją np. program AutoCad. – Za-
leży nam na osobach uczciwie 
podchodzących do swoich obo-
wiązków. W  zamian również 
zapewniamy uczciwe warun-
ki – mówił Wojciech Kędziora, 
prezes spółki KMW-Invest. 

Podobne problemy ma wielu 
przedsiębiorców. Dotyczy to 
firm zajmujących się produkcją 
nie tylko na rynek krajowy, ale 
także przedsiębiorstw doce-
nianych w Europie i na świecie. 
Mowa tutaj o  takich branżach 
jak chociażby meblowa, poli-
graficzna. W jaki sposób przed-
siębiorcy sobie radzą? Okazuje 
się, że poprawa oferowanych 
warunków pracy to często zbyt 
mało. Zatrudnianie obywate-
li Ukrainy to również rozwiąza-
nie doraźne, choć tam, gdzie 
brakuje Polaków do pracy 
wykorzystywane. 

Na sytuację w  najbliższym 
czasie z  pewnością będą miały 
także wpływ przepisy, które od 
1 października weszły w  życie, 
a dotyczą obniżenia wieku eme-
rytalnego (60 lat dla kobiet, 65 
dla mężczyzn). Przyjmowanie 
wniosków o emeryturę zgodnie 
z  nowymi przepisami Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych roz-
począł 1 września. Do 10 paź-
dziernika w  Inspektoracie ZUS 
Inowrocław było takich wnio-
sków już blisko półtora tysiąca. 
Warto podkreślić, iż w  Inowro-
cławiu w  czwartym kwartale 
2017 r. wszystkich uprawnio-
nych do przejścia na emerytu-
rę będzie ok. 2400 osób. W tym 
samym czasie 2016 r. dokład-
nie 888 osób złożyło w  ino-
wrocławskim ZUS-ie wnioski 
pierwszorazowe o  przyznanie 
emerytury. 

Nowy wykonawca  
dokończy inwestycję 

Prezydent Inowrocławia poinformował mieszkańców ulicy Józefa  
Krzymińskiego, że był zmuszony do wypowiedzenia firmie Inenergia 
umowy z powodu zejścia pracowników z placu budowy.
Z posiadanych informacji wynika, że firma ta ma poważne problemy fi-

nansowe oraz nie reguluje swoich zobowiązań m.in. wobec pracowników. 
Natychmiast rozpoczęte zostały niezbędne w takiej sytuacji działania pole-
gające, między innymi, na inwentaryzacji dotąd wykonanych zadań na pla-
cu robót. – Firma Inenergia miała prawo wziąć udział w przetargu, a została 
wyłoniona, gdyż zaoferowała najniższa cenę. Uważam, że ta wiedza Wam 
się należy, bo macie prawo zadawać pytania, dlaczego wybraliśmy tak nie-
solidną firmę. Zapewniam, że staramy się w  jak najszybszym terminie wy-
łonić wykonawcę, który dokończy tę inwestycję. Jeśli któraś z  firm wyrazi 
zainteresowanie ofertą, istnieje możliwość, że roboty zostaną wznowione 
za około dwa tygodnie. Jeszcze raz pragnę Państwa przeprosić za wszystkie 
niedogodności i zapewniam, że prowadzimy wszystkie działania, w obowią-
zujących normach prawnych, aby jak najszybciej zakończyć zarówno przebu-
dowę, jak i Wasze problemy z nią związane – czytamy w liście skierowanym 
przez Prezydenta Inowrocławia do mieszkańców ul. Józefa Krzymińskiego. 

Warto przypomnieć, iż w ostatnim czasie brakuje firm chętnych do wy-
konywania robót drogowych. Zdarzało się, że przetargi ogłaszane na tego 
typu prace nie były rozstrzygane z powodu właśnie braku oferentów.  
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Teresa Klonowska Honorowym Obywatelem
Podczas październikowej sesji Rady Miejskiej Inowrocławia podjęto decyzję o nadaniu Pani 
Teresie Klonowskiej tytułu Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia. W tej sprawie radni 
biorący udział w głosowaniu byli jednomyślni. 

Jak czytamy w  uzasadnieniu do 
uchwały: Teresa  Klonowska to ino-
wrocławska poetka, bibliotekarka, 
wychowawczyni dzieci i  młodzieży, ani-
matorka życia kulturalnego (…). Z  po-
czątkiem września 1953 r. rozpoczęła 
pracę w  Miejskiej Bibliotece Publicznej. 
Głównym jej zadaniem było zorganizo-
wanie na terenie miasta czytelnictwa 
dziecięcego, a  później też młodzieżo-
wego. Tak powstała pierwsza specjali-
styczna czytelnia, a  potem, na bazie jej 
zbiorów – Filia nr 1 dla Dzieci i Młodzie-
ży (…).W 1955 r. była współzałożycielką 
oddziału Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich (…).W  1956 r. Teresa Klonow-
ska aktywnie włączyła się w organizację 
Roku Kasprowiczowskiego, obchodzone-
go w  Polsce pod  patronatem Ministra 
Kultury i Sztuki. Weszła w skład komite-
tu założycielskiego jego obchodów oraz 
Komitetu Wykonawczego. W  1960 r. na 
większą jeszcze skalę odbyły się w  Ino-
wrocławiu uroczystości z  okazji 100. 
rocznicy urodzin poety, zaś w 1966 r. od-
budowano zniszczony przez Niemców je-
go pomnik (…).W  swojej placówce przy 
ówczesnej ul. PPR 12 Teresa Klonowska 
stworzyła unikatowe w tamtych czasach 
Koło Przyjaciół Biblioteki liczące ponad 
200 członków (na 1500 stałych czytel-
ników) (…). W 1980 r. Teresa Klonowska 
przeszła na emeryturę, ale po 3 latach 
zawiesiła ją i  powróciła do Biblioteki 

Miejskiej z  zadaniem zorganizowania 
filii dla osób niepełnosprawnych. Pra-
cowała na pełnym etacie do 1986 r., 
a  następnie jeszcze 2 lata w  niepełnym 
wymiarze godzin. W  tym okresie rozpo-
czął się także nowy rozdział w  jej życiu 
– działalność stricte społeczna. W 1981 r.  
została członkiem Komisji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w bibliotece. W tym-
że roku wstąpiła do powstałego Klubu 
Inteligencji Katolickiej w  Inowrocławiu. 
Gdy po stanie wojennym reaktywowa-
no działalność Klubu (1983), pani Tere-
sa stanęła na czele sekcji charytatywno 
-misjologicznej z  Punktem Braterskiej 
Pomocy, który niósł pomoc wszystkim 
potrzebującym. W  tym też czasie zwią-
zała się również z  duszpasterstwem 
osób niewidomych w  Laskach pod War-
szawą. W  1993 r. została członkiem za-
łożycielem koła Towarzystwa Pomocy 
im. Św. Brata Alberta w  Inowrocławiu. 
W  tym samym roku, w siedzibie inowro-
cławskiego KIK-u, zorganizowała wielkie 
dzieło – Bibliotekę Katolicką. Zgromadzi-
ła pokaźny specjalistyczny księgozbiór 
z  cennymi regionaliami i  unikatowym 
zbiorem czasopism katolickich. Wyszko-
liła grono wolontariuszy (…). Do dzisiaj 
ukazało się 10 tomików jej poezji, w tym 
m.in.: „Za krawędzią ciszy” (2006), „Wier-
sze 2002-2009” (2009), „Santo subito” 
(3 wydania: 2010, 2011, 2014), „Dro-
ga krzyżowa” (2012), „Błękitem, bielą 

i czerwienią” (2016) (…). Wstępy lub po-
słowia do tomików jej poezji pisali m.in. 
edytorka poezji ks. Jana Twardowskie-
go – Aleksandra Iwanowska oraz bisku-
pi – Wojciech Polak i Józef Zawitkowski 
(…). W  powszechnej opinii twórczość 
inowrocławskiej poetki zaskakuje głębią 
przemyśleń, oryginalnością i  autentycz-
nością. Teresa Klonowska „kulturalny 
ambasador”  naszego miasta, za swo-
ją twórczość oraz długoletnią pracę na 
różnych odcinkach życia kulturalnego 
i  społecznego została odznaczona m.in.: 

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski (1986), odznaką Zasłużony 
Działacz Kultury (1975), Złotym Meda-
lem „Zasłużonej w  Posłudze dla Kościo-
ła i  Narodu” (2003). Otrzymała również 
statuetkę „Ku chwale” Instytutu Prymasa 
Józefa Glempa w  Inowrocławiu (2015), 
Honorową Odznakę Stowarzyszenia Bi-
bliotekarzy Polskich (2003), nagrodę Pre-
zydenta Inowrocławia dla animatorów 
kultury (2003) oraz ostatnio – honorowe 
członkostwo Towarzystwa Miłośników 
Miasta Inowrocławia.

Festiwal muzyki organowej 
„Jesienne Wieczory Organowe”, czyli zorganizowany po raz 38.  
festiwal już za nami. W tym roku zaplanowano trzy koncerty. 
Podczas pierwszego zorganizowanego w kościele pw. Zwiastowania NMP, w ra-

mach obchodów Dnia Papieskiego, wystąpiła Agnieszka Kosmecka. Kolejne kon-
certy przygotowano w związku z uroczystością wprowadzenia relikwii bł. Jerzego 
Popiełuszki oraz obchodów roku św. Brata Alberta. W inowrocławskiej Bazylice 
Imienia NMP wystąpili: Agnieszka Olszewska (organy), Jacek  Szymański (tenor) 
oraz Jarosław Ciechacki. Ostatni z koncertów poświęcono także w hołdzie inowro-
cławskiemu społecznikowi Wiesławowo Szczepańskiemu. Od wielu lat dyrektorem 
organizacyjnym i artystycznym festiwalu jest Agnieszka Krokowska. 

Zrobię wszystko, aby pieniądze 
wróciły do budżetu miasta!

Prezydent Inowrocławia skła-
da doniesienie do prokuratu-
ry o  możliwości popełnienia 
przestępstwa w  Wydziale Kul-
tury, Promocji i Komunikacji Spo-
łecznej. Równocześnie w  tym 
samym wydziale prowadzona 
jest kontrola Centralnego Biu-
ra Antykorupcyjnego. Wszystko 
to, ponieważ z  budżetu miasta, 
prawdopodobnie w oparciu o fał-
szywe faktury, wyprowadzono 
przynajmniej kilkadziesiąt tysię-
cy złotych. 
Od ostatnich kilkunastu dni ino-

wrocławian elektryzuje informa-
cja o  nieprawidłowościach do jakich 
mogło dojść w  urzędzie. W  skrócie 
sprawa sprowadza się do tego, iż fir-
my z  różnych części kraju miały wy-
stawiać faktury realizując zlecenia 
Urzędu Miasta Inowrocławia. Jak do-
tychczas ustalono, faktury okazały się 
fikcyjne tzn. firmy podane jako zlece-
niobiorcy nigdy takich zadań nie wy-
konywały i tym samym nie wystawiały 
faktur. Kto fałszował faktury, gdzie 
trafiły pieniądze wypłacone z  kasy 
miasta? To pytania, na które odpowie-
dzi być może uda się ustalić prokura-
turze, do której zawiadomienie złożył 
zarówno Prezydent Inowrocławia jak 
i CBA. – Już pierwsze ustalenia kontro-
li jaką zarządziłem w Wydziale Kultury, 
Promocji i Komunikacji Społecznej były 
na tyle niepokojące, że podjąłem decy-
zję o złożeniu doniesienia. Urząd w tej 
sprawie występuje jako pokrzywdzony. 

Zrobię wszystko, aby pieniądze wróci-
ły do budżetu miasta. Ubolewam, że do 
takiej sytuacji doszło. Niestety, z przy-
padkami kradzieży i  oszustw mamy 
do czynienia w  różnych firmach oraz 
jednostkach i  nie zawsze można tego 
uniknąć – podsumował Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza. 

Centralne Biuro Antykorupcyjne 
prowadząc czynności w  ratuszu oraz 
w Kujawskim Centrum Kultury, zabez-
pieczyło m.in. oryginały dokumentów, 
nośniki itp. Dotychczas nikomu jesz-
cze nie postawiono zarzutów. W Urzę-
dzie Miasta Inowrocławia nie pracuje 
już była naczelnik wydziału Agniesz-
ka Chrząszcz-Stajszczak, która jesz-
cze przed zakończeniem kontroli 
wewnętrznej złożyła wypowiedzenie. 

Co warto podkreślić, w  2017 r. 
w  Urzędzie Miasta Inowrocławia ja-
ko w  jednym z  pierwszych w  regio-
nie, wprowadzono rejestr umów. 
Jak się okazało, była to decyzja, któ-
ra przynajmniej znacznie utrudniła 
kontynuowanie w  2017 r. procederu 
nadużyć. Do tej pory spośród gmin, 
miast i  powiatów w  naszej części 
województwa, Inowrocław jest jed-
ną z  nielicznych jednostek, które 
zaproponowały tak daleko idącą jaw-
ność dostępu do dokumentów z  za-
kresu zamówień. Być może to również 
pozwoliło na wykrycie nieprawidło-
wości. Tym bardziej, iż urząd wpro-
wadził także platformę zakupową, 
gdzie powszechnie dostępne są zapy-
tania ofertowe. 
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INFORMATOR MIEJSKI

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA 
ç 11 listopada – Narodowe Święto Nie-
podległości: godz. 10.30, msza św. w in-
tencji Ojczyzny, kościół Zwiastowania 
NMP. Po zakończeniu nabożeństwa, 
uczestnicy uroczystości, w asyście orkie-
stry dętej Inowrocławskich Kopalń Soli 
„Solino” S.A. oraz Kompanii Honorowej  
Garnizonu Inowrocław, przejdą ul. Bi-
skupa Antoniego Laubitza, przez Rondo 
„Solidarności”, pod Pomnik Powstańców 
Wielkopolskich (ul. Orłowska), gdzie ok. 
godz. 12.00 odbędzie się manifestacja 
patriotyczna.

KULTURA
ç 3 listopada – godz. 19.00; „Zaduszki 
Jazzowe”, wystąpią: Piotr Baron Quin-
tet (Michał Miśkiewicz – perkusja, Ma-
ciej Adamczak – kontrabas, Michał Tokaj 
– fortepian, Robert Majewski – trąbka, 
Piotr Baron – saksofon), Kwintet Jazzo-
wy „Pro Arte” (Maciej Afansjew – skrzyp-
ce, Rafał Tworek – fortepian, Piotr Rogóż 
– saksofon, Marcin Grabowski – kontra-
bas, Grzegorz Sikorski – perkusja), Big 
Band inowrocławskiej szkoły muzycznej, 
prowadzenie koncertu – Zdzisław Pająk; 
Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej, ul. 
Kilińskiego 16; bilety w  cenie 15 zł do 
nabycia: w  Kujawskim Centrum Kultury 
(tel. 52-35-75-867) i  szkole muzycznej 
(tel. 52-35-73-259). 
ç 3 listopada – godz. 20.00; koncert ra-
pera Quebonafide; Hala Widowiskowo
-Sportowa, al. Niepodległości 5; impreza 
biletowana. Szczegółowe informacje do-
stępne są na profilu FB organizatora 
- illegalbreaks. 
ç 4 listopada – godz. 11.00; „I  brzmie-
niem głosów dodasz znaczenia i  treści” 
– finał wojewódzkiego Konkursu Poezji 
Bolesława Leśmiana dla uczniów szkół 
podstawowych (klasy 7.) i  ponadpod-
stawowych. Konkurs realizowany jest 
w  ramach projektu „Zmyśmian”, który 
dofinansowano ze środków Narodowe-
go Centrum Kultury, w  ramach progra-
mu „Kultura – Interwencje 2017”; Salonik 
Literacko-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny. 
ç 4 listopada – godz. 19.00; koncert „Bal 
Spectacle De Paris – Paryż nocą” – kli-
mat francuskiej piosenki i Paryża lat 50. 
i 60.; Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; bi-
lety w  cenie 60-80 zł do nabycia w: Ku-
jawskim Centrum Kultury oraz poprzez 

strony: ebilet.pl, kupbilecik.pl i  ticket-
pro.pl. 
ç 7 listopada – godz. 17.00; spotkanie 
autorskie z Hanną Krall (wybitną polską 
reportażystką, dziennikarką, autorką 
„Fantomu Bólu”); Salonik Literacko-Ar-
tystyczny, ul. Kilińskiego 16; bezpłatne 
wejściówki do odbioru w  wypożyczalni 
przy ul. Kilińskiego 16. 
ç 11 listopada – godz. 15.00; festyn ro-
dzinny „Gęsina na Świętego Marcina”; 
Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Nie-
podległości 5; wstęp bezpłatny. 
ç 15 listopada – godz. 18.00; otwarcie 
wystawy prac Leonarda Berendta; Ga-
leria Miejska; plac Klasztorny 2; wstęp 
bezpłatny. 
ç 15 listopada – godz. 19.00; spektakl 
komediowy „Przebój sezonu” w  reż. 
Krzysztofa Jaroszyńskiego, obsada: Olga 
Borys, Elżbieta Zającówna, Artur Dziur-
man, Krzysztof Ibisz; Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2; bilety w cenie 80 zł do na-
bycia w: Kujawskim Centrum Kultury (ul. 
Kilińskiego 16, tel. 52-357-58-67), sklepie 
muzycznym „Forte” (ul. Królowej Jadwigi 
2, tel. 602 524 964) oraz poprzez strony: 
www.kupbilecik.pl, www.biletyna.pl. 
ç 17 listopada – godz. 17.00; spotkanie 
„Polska w malarstwie i muzyce” – słowo 
i gra na pianinie: Maria Nowosad; Niebie-
ska Kamienica KCK, ul. Kasztelańska 22; 
wstęp bezpłatny. 
ç 18 listopada – godz. 10.00; eliminacje 
do Wojewódzkiego Konkursu Interpre-
tacji Aktorskiej dla uczniów szkół pod-
stawowych (klasy 7.), klas gimnazjalnych 
i szkół ponadpodstawowych. Konkurs re-
alizowany w ramach projektu „Zanurzeni 
w Conradzie”, dofinansowanego ze środ-
ków MKiDN; Salonik Literacko-Artystycz-
ny, ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.
ç 20 listopada – godz. 18.00; spotka-
nie autorskie z  Piotrem Pustelnikiem 
(inżynierem chemikiem, alpinistą i  hi-
malaistą, zdobywcą Korony Himalajów 
i Karakorum). Spotkanie współorganizo-
wane przez bibliotekę miejską wspólnie 
ze Stowarzyszeniem „activeXtreme”;  Sa-
lonik Literacko-Artystyczny, ul. Kilińskie-
go 16; bezpłatne wejściówki do odbioru 
w wypożyczalni przy ul. Kilińskiego 16.
ç 23 listopada – godz. 16.00; spektakl 
dla dzieci w wykonaniu aktorów z Teatru 
Frajda z Torunia; filia nr 4 biblioteki miej-
skiej, ul. Poprzeczna 27; rezerwacja – tel. 
52-35-75-108. 
ç 24 listopada – godz. 12.15; „Czy to ju-
tro, czy to dziś, wszystkim jest potrzeb-
ny Miś” – spotkanie dla najmłodszych 

z  okazji Światowego Dnia Pluszowego 
Misia; filia nr 1 biblioteki miejskiej, ul. 
Wilkońskiego 31; wstęp bezpłatny. 
ç 24 listopada – godz. 17.00; spektakl 
„Basia sama w domu..., czyli moje najgor-
sze Święta” – najnowsza komedia Mar-
ka Rębacza, obsada: Mikołaj Roznerski, 
Krzysztof Kiersznowski/Lech Dyblik, Sła-
womir Pacek, Klaudia Kuchtyk; Teatr Miej-
ski, plac Klasztorny 2; bilety w cenie 45-75 
zł do nabycia w: Kujawskim Centrum Kul-
tury (ul. Kilińskiego 16, tel. 52-35-75-867), 
poprzez stronę www.kupbilecik.pl, zamó-
wienia grupowe – tel. 606 949 494. 
ç 25 listopada – godz. 10.00; warsztaty 
dla finalistów Wojewódzkiego Konkur-
su Interpretacji Aktorskiej dla uczniów 
szkół podstawowych (klasy 7.), klas gim-
nazjalnych i szkół ponadpodstawowych. 
Konkurs realizowany w  ramach projek-
tu „Zanurzeni w  Conradzie”, dofinan-
sowanego ze środków MKiDN; Salonik 
Literacko-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny.
ç 26 listopada – godz. 18.00; spektakl 
Nicoli Palladiniego „d:AMORE. Muzycz-
na podróż śladami Dalidy”; Teatr Miejski, 
plac Klasztorny 2; bilety w cenie 40 zł do 
nabycia w: Kujawskim Centrum Kultury 
(ul. Kilińskiego 16, 52-35-75-867) i  skle-
pie muzycznym „Forte” (ul. Królowej Ja-
dwigi 2, tel. 602 524 964). 
ç 30 listopada – godz. 16.30; „An-
drzejkowe wróżby” – wieczór wróżb 
andrzejkowych dla dzieci; filia nr 1 biblio-
teki miejskiej, ul. Wilkońskiego 31; wstęp 
bezpłatny.  
ç 30 listopada – godz. 18.00; spotkanie 
autorskie z Zofią Czerwińską (aktorką fil-
mową i teatralną) połączone z recitalem 
aktora Władysława Grzywny; Salonik Li-
teracko-Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; 
bezpłatne wejściówki do odbioru w wy-
pożyczalni przy ul. Kilińskiego 16.

SPORT
ç 4 listopada – godz. 13.00; mecz pił-
karski – A klasa seniorów: Goplania Ino-
wrocław – Burza Nowa wieś Wielka; 
stadion miejski, ul. Orłowska 48; wstęp 
bezpłatny. 
ç 4 listopada – godz. 16.00; I liga tenisa 
stołowego kobiet: IKTS Noteć Inowro-
cław – UKS Dojlidy Białystok; hala przy 
ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny. 
ç 5, 12 listopada – godz. 8.00; liga TKKF  
– piłka halowa; Hala Widowiskowo-Sporto-
wa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 
ç 5 listopada – godz. 12.00; mecz pił-
karski – III liga kobiet: IKKP Noteć – Zjed-
noczeni Piotrków Trybunalski; stadion 

miejski, ul. Wierzbińskiego, wstęp 
bezpłatny. 
ç 6, 13, 21 i 28 listopada – godz. 20.00; 
ogólnopolska akcja „BiegamBoLubię” 
– bezpłatny trening biegowy z wykwali-
fikowanym trenerem lekkiej atletyki; sta-
dion miejski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp 
bezpłatny. 
ç 8 listopada – godz. 18.00; mecz ko-
szykówki mężczyzn – I  liga: KSK Noteć 
Inowrocław – KK Warszawa; Hala Wido-
wiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 5; 
impreza biletowana. 
ç 10 listopada – godz. 16.00; Turniej Ko-
szykówki z okazji Święta Niepodległości; 
Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny. 
ç 11 listopada – godz. 14.00; I Bieg Nie-
podległości:  dystans 5 km, start – sta-
dion miejski przy ul. Wierzbińskiego 2, 
meta – hala na Rąbinie; obowiązuje wpi-
sowe. Szczegółowe informacje dostępne 
są na stronie www.sts-timing.pl. 
ç 11 listopada – godz. 16.00; I  liga te-
nisa stołowego kobiet: IKTS Noteć 
Inowrocław – SCKIS Hals Wadowicz II 
Warszawa; hala przy ul. Rakowicza 93; 
wstęp bezpłatny. 
ç 12 listopada – godz. 12.00; mecz pił-
karski – IV liga seniorów: Cuiavia Inowro-
cław – Chełminianka Chełmno; stadion 
miejski, ul. Wierzbińskiego 2; impreza 
biletowana. 
ç 18 listopada – godz. 13.00; mecz pił-
karski – A klasa seniorów: Goplania Ino-
wrocław – Noteć Gębice; stadion miejski, 
ul. Orłowska 48; wstęp bezpłatny. 
ç 19 listopada – godz. 12.00; mecz pił-
karski – III liga kobiet: IKKP Noteć – WAP 
Włocławek; stadion miejski, ul. Wierzbiń-
skiego 2; wstęp bezpłatny. 
ç 23 listopada – godz. 10.00; Światowy 
Dzień Pluszowego Misia; Hala Widowi-
skowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny. 
ç 25 listopada – godz. 13.00; Four Co-
lours Grand Prix Inowrocław – Red Run: 
bieg na dystansie 5 i 10 km; start – sta-
dion miejski, ul. Wierzbińskiego 2. Szcze-
gółowe informacje dostępne są na 
stronie www.sts-timing.pl oraz na FB. 
ç 25 listopada – godz. 18.00; mecz ko-
szykówki mężczyzn – I  liga: KSK Noteć 
Inowrocław – Siarka Tarnobrzeg; Hala wi-
dowiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 
4; impreza biletowana. 
ç 26 listopada – godz. 12.00; mecz piłkar-
ski – IV liga seniorów: Cuiavia Inowrocław 
– Kujawiak Kowal; stadion miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; impreza biletowana.

Blisko 350 osób wzięło udział 
w  Rajdzie Pieczonego Ziem-
niaka, zorganizowanym w  paź-
dzierniku przez inowrocławski 
oddział Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego. 

Turyści wyruszyli z Olszewic, a zakoń-
czenie rajdu odbyło się w Słońsku. Jak na 
Rajd Pieczonego Ziemniaka przystało nie 
mogło zabraknąć… pieczonych ziemnia-
ków prosto z  ogniska. Dla milusińskich 
przygotowano przejażdżki kucykiem 

oraz zabawy na trampolinie. Konkurs 
„na najbardziej oryginalnego ludzika 
z ziemniaka” wygrała Marta Ślizanowska 
(Szkoła Podstawowa Nr 4). Dyplom dla 
najmłodszego uczestnika rajdu otrzy-
mał Adam Przeździęk (4 lata). Ponadto, 

prezes inowrocławskiego oddziału PTTK 
Andrzej Dargacz wręczył legitymacje to-
warzystwa dwóm nowym członkom: Ja-
nowi Błażkowi i Jakubowi Janowskiemu. 
Natomiast odznakę OTP w  stopniu po-
pularnym otrzymał Daniel Mikołajczak. 

Jesienny Rajd Pieczonego Ziemniaka
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KSIĄŻKI MIESIĄCA

Jak co miesiąc, mamy do rozdania wśród inowrocławian no-
we książki. Zasady zabawy, sponsorowanej przez wydaw-
nictwa, wymagają, aby na adres: konkurs@inowroclaw.pl 
wysłać maila, w którym podane jest imię, nazwisko i adres, 
a w jego tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać.
Nagrody w  zabawie wrześniowej otrzymują: Ewa Zamiara, 

Aneta Strzelczyk, Roksana Gnitecka, Marzena Sochań, Zofia Ku-
biak, Luiza Szczepaniak, Anna Żuk, Barbara Zielińska i Krzysztof 
Sobczak.

Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 w  Urzędzie 
Miasta przy ul. Roosevelta w godzinach pracy.

Przeszłość (WAB)
Czwórka rodzeństwa – Alice, 

Roland, Harriet i  Fran – posta-
nawia spędzić wspólny urlop 
na angielskiej wsi. To ich ostat-
ni pobyt w  urokliwym domku, 
odziedziczonym po dziadkach. 
Czas, który nie oszczędził nisz-
czejącego budynku, odcisnął 
także piętno na ich wzajemnych 
relacjach. Rodzinne wakacje, 
w zamierzeniu sielankowe, nie-
uchronnie zmierzają w  kierun-
ku katastrofy... Tessa Hadley 
to brytyjska autorka powieści, 
opowiadań oraz literatury fak-
tu. Jej krótkie formy regular-
nie publikuje „The New Yorker”, 

„Grant” oraz inne pisma. Była dwukrotnie nominowana do Oran-
ge Prize oraz Wales Book of the Year. Autorka mieszka obecnie 
w Londynie, uczy kreatywnego pisania.

Mężczyzna, który gonił swój cień (Czarna Owca)
Lisbeth Salander, dziewczy-

na, która igrała z  ogniem, ni-
gdy w  pełni nie  odkryła, kto 
stał za koszmarem jej dzieciń-
stwa. Gdy Holger Palmgren 
opowiada jej o  starych doku-
mentach, Lisbeth czuje, że 
nareszcie ma szansę poznać 
całą prawdę o  machinie, któ-
ra zniszczyła jej rodzinę. Jed-
nak im bliżej jest rozwiązania 
tajemnicy, tym większe grozi 
jej niebezpieczeństwo. Wraz 
z  Mikaelem Blomkvistem do-
trze tam, gdzie szaleństwo 
naukowca i  brutalne naduży-
cia władzy splotły się w jedno. 
Nie wszyscy wyjdą z tego cało. 
„Mężczyzna, który gonił swój cień”, piąta książka w serii Millen-
nium, to złożona i wciągająca powieść osnuta wokół kwestii ho-
noru, tajemnic badań genetycznych i  zaawansowanych ataków 
hakerskich – współczesnego sposobu prowadzenia wojny. To 
także wyjaśnienie zagadki, skąd się wziął i co oznacza słynny ta-
tuaż ze smokiem.

Wykłady Profesora Niczego (Znak)
Wyrusz z  Profesorem Nicze-

go w szaloną podróż przez epo-
ki literackie i  przekonaj się, że 
mogą być znacznie ciekawsze, 
niż ci się wydaje! Od średniowie-
cza do współczesności, przez aż 
dziesięć epok – skonasz ze śmie-
chu. W  tej całkowicie (bez)uży-
tecznej i  kompletnie śmiesznej 
książce profesor Niczego: odsło-
nił kulisy legendarnego beefu 
Mickiewicza i  Słowackiego, po-
kazał, że Schopenhauer i  Kurt 
Cobain mają wiele wspólnego, 
zebrał cytaty ze starożytnych fi-
lozofów, napisał wiersz, omówił 
jedną z  najbardziej olewanych 
lektur szkolnych… Mieciu Miet-

czyński to gość z butem w wazonie, naczelny internetowy krytyk 
słabych filmów znany jako Masochista, Profesor Niczego, spe-
cjalizujący się w streszczeniach lektur z przymrużeniem oka. Na 
YouTubie śledzi go już prawie pół miliona użytkowników.

Polki lepsze od Ukrainek 
Nasza kobieca piłkarska reprezenta-
cja młodzieżowa pokonała na stadio-
nie w Inowrocławiu Ukrainę 3:1. Gole 
dla biało-czerwonych strzelały Kin-
ga Kozak, Paulina Tomasiak i Paulina 
Oleksiak.
Strona PZPN informuje, że Polki od-

dały aż 28 strzałów (w  tym 15 celnych!), 
zaś Ukrainki zaledwie trzy. – Dla wielu 

zawodniczek był to debiut w meczu o punk-
ty, stąd stres w  pierwszej połowie. W  dru-
giej części nasza gra wyglądała lepiej, ale 
nie był to jeszcze szczyt naszych możliwości 
– oceniła trener reprezentacji Polski Nina 
Patalon.

W  pierwszym meczu eliminacyjnego 
turnieju do Mistrzostw Europy Kobiet U17 
Szwajcaria pokonała Wyspy Owcze 4:0.

Święto tolerancji i sportu
Po raz szesnasty zorganizowano 
w Hali Widowiskow-Sportowej Spar-
takiadę Osób Niepełnosprawnych.
To prawdziwe święto tolerancji i spor-

tu, w  którym wzięło udział blisko 300 
zawodników. Jak na zawody   przystało 
nie brakowało rywalizacji w takich kon-
kurencjach sportowych jak m.in. rzut pił-
ki do kosza, czy bieg z  piłką. W  hali na 

Rąbinie można także było skorzystać 
z  badań profilaktycznych oraz szkoleń 
z udzielania pierwszej pomocy. Dla naj-
młodszych przygotowano animacje oraz 
malowanie twarzy. Głównym organiza-
torem kolejnych edycji spartakiad jest 
inowrocławska „Flandria” przy współ-
udziale sponsorów oraz przyjaciół, 
w tym Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Uwaga: konkurs!
Chcąc wygrać jeden z zestawów upominków promocyjnych Miasta Inowrocławia 

w ogłoszonym w ubiegłym miesiącu konkursie, wystarczyło prawidłowo odpowie-
dzieć na pytanie: Jak zatytułowany jest film, w którym śledzimy losy kilku osób odby-
wających kurację w inowrocławskim uzdrowisku? Zwycięzcami są: Jolanta Dębska, 
Emil Kawczyński i Anna Żuk. Gratulujemy. Nagrody można odebrać w pok. nr 208 
UMI (w godzinach pracy urzędu) w terminie do 17 listopada br. I oczywiście mamy 
dla Państwa kolejny konkurs. Tradycyjnie, wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na 
pytanie, które publikujemy poniżej, a następnie odpowiedzieć przesłać na adres na-
szej redakcji („Nasze Miasto Inowrocław”, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
88-100 Inowrocław). Uwaga: na odpowiedzi czekamy do 17 listopada br. 

Pytanie konkursowe:
W latach 1919-1928 był pierwszym polskim Prezydentem Inowrocławia. O kim 

mowa (podaj imię i nazwisko)?
Odpowiedź 

Imię i nazwisko oraz adres osoby biorącej udział w konkursie

#
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Pamiętamy o Prezydencie Józefie Krzymińskim 
Na cmentarzu parafii pod we-
zwaniem Świętego Mikoła-
ja odbyła się 12 października 
uroczystość odsłonięcia tabli-
cy na grobie rodziny dra Józe-
fa Krzymińskiego - Prezydenta 
Inowrocławia i  Patrona Szkoły 
Podstawowej nr 5 (wcześniej 
Gimnazjum nr 2). 
Fundusze na nowy nagrobek ze-

brane zostały m.in. podczas ubie-
głorocznej kwesty zorganizowanej 
z  inicjatywy Towarzystwa Miłośni-
ków Miasta Inowrocławia. W tym 
miejscu należy podkreślić szcze-
gólne zaangażowanie Tadeusza 
Chęsego, Prezesa TMMI oraz spo-
łeczności SP nr 5. – Od lat dbaliśmy 
o grób naszego patrona. Staraliśmy 
się zawsze, aby to miejsce wygląda-
ło godnie. Dzięki zbiórce zorganizo-
wanej przez TMMI, w którą również 
włączyli się nauczyciele i uczniowie 
naszej szkoły, oraz wsparciu Pa-
na Tadeusza Chęsego było możli-
we postawienie nowego nagrobka 
– podsumował Ireneusz Zieliński, 
Dyrektor SP nr 5. W kweście 1 listo-
pada ubiegłego roku uczestniczył 
także Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza, który w  trakcie uro-
czystości 12 października podkreślił 

jak bardzo zasłużony dla miasta był 
Prezydent Józef Krzymiński. 

Przypomnijmy, Józef Krzymiń-
ski ur. w  1858 r. w  Kalejach, a  zm. 
w  1940 r. w  obozie na Błoniach 
w  Inowrocławiu. Był politykiem 
niepodległościowym, posłem do 
parlamentu Rzeszy Niemieckiej, 
działaczem społecznym i gospodar-
czym, współtwórcą Towarzystwa 
Gimnastycznego „Sokół”, współza-
łożycielem „Dziennika Kujawskie-
go”, Prezesem Rady Nadzorczej 
Banku Ludowego. W  latach 1919-
1928 był pierwszym polskim Pre-
zydentem Inowrocławia. Został 
odznaczony Krzyżem Oficerskim 
Orderu Polonia Restituta. 

Niedawno zmarły wnuk dra Jó-
zefa Krzymińskiego – Aleksander 
w  książce „Szkice do portretu Pre-
zydenta Inowrocławia dr. Józefa 
Krzymińskiego” wspominał: (…) 
Stojąc przy grobie mego dziadka 
wielokrotnie zastanawiałem się nad 
tajemnicą Jego życia – co pozosta-
wił po sobie. Myśli moje niemal za-
wsze skupiały się na jego postawie, 
którą widziałem jako służbę Pol-
sce i  Inowrocławianom (…). Tę tro-
skę o sprawy kraju, ale też lokalnej 
społeczności było widać w  wielu 

aspektach działalności Józefa Krzy-
mińskiego. Znamienna była jego 
pierwsza odezwa do mieszkańców 
jako Prezydenta Inowrocławia. Za-
apelował do solidarnej i  ofiarnej 
pracy nad rozwojem wspólnego 
dobra, którym winno stać się mia-
sto. Inowrocław – dowodził – to nie 

tylko obszar administracyjny, lecz 
przede wszystkim zintegrowana 
i  zorganizowana społeczność Pola-
ków,  którym zostało dane, po wielu 
latach niewoli, twórcze rozwiązywa-
nie problemów życia codziennego 
i budowanie przyszłości następnych 
pokoleń w wolnej Polsce. 

Odkrywanie tajemnic zamku  
w Inowrocławiu

Po realizacji projektów związanych z rocznicami: chrztu Polski, bitwy pod Mątwami, Konsty-
tucji 3 Maja i spotkaniem z potomkami Bacciarellego i jego twórczością, społeczność Szkoły 
Podstawowej  nr 5 postanowiła zaangażować się w działania mające na celu przybliżenie te-
matu dawnego zamku inowrocławskiego. 

Można by powiedzieć, że wła-
ściwie nie ma tego tematu, gdyż 
zamek nie istnieje. – Zważywszy 
na nieliczne zachowane pamiąt-
ki dawnej chwalebnej przeszłości 
miasta – stolicy księstwa i  woje-
wództwa – jest rzeczą  oczywi-
stą, że naszym obowiązkiem jest 
zbieranie i  poszukiwanie każdej 
wiadomości lub rzeczy, która mo-
głaby mieć na celu wzbogacenie 
wiedzy o tym co minęło, a co jest 
cząstką tego, co nazywa się naszą 
spuścizną nie tylko regionalną ale 
też narodową, a  więc i  europej-
ską – stwierdził Ireneusz Zieliń-
ski, Dyrektor SP nr 5.  W związku 
z  powyższym i  powracającym 
pytaniem, jak naprawdę wyglą-
dał zamek w  Inowrocławiu spo-
łeczność szkolna postanowiła 
podjąć się tego, jak się wydaje 
trudnego zadania. Celem pro-
gramu jest: zebranie wszelkich 
informacji dotyczących zamku, 
wykonanie prezentacji, prze-
prowadzenie konkursu wśród 
uczniów szkół inowrocławskich, 

a  przede wszystkim wywoła-
nie dyskusji i  zaproponowanie 
fachowych badań naukowych 
w  celu odnalezienia zalegają-
cych pod ziemią fundamentów 
lub murów zamku (przedzam-
cza) i  w  miarę możliwości od-
tworzenie jego zarysu lub nawet 
wyglądu. Wydaje się , że nie jest 
to niemożliwe zważywszy cho-
ciażby na znane ilustracje – opi-
sy zamku i  znany wykop z  lat  
80-tych ub. wieku itp. 

Temat należy drążyć tym bar-
dziej, że Inowrocław był siedzibą 
założyciela miasta księcia pia-
stowskiego Kazimierza Konra-
dowica zw. Kujawskim  ojca króla 
Władysława Łokietka, rezyden-
cją i  twierdzą  książąt oraz  kró-
lów polskich, a  później siedzibą 
królewskich starostów. Szcze-
gólną rolę odegrał on w czasach 
walk polsko – krzyżackich.

Wszystkich posiadających ja-
kiekolwiek informacje na ten 
temat szkoła prosi o  kontakt 
e-mail: sp5ino@wp.pl. 

Książę Kazimierz Konradowic (Kujawski) – obrys pieczęci pieszej ze sceną 
walki z lwem, z prawdopodobnym wizerunkiem zamku. 
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USC INOWROCŁAW

ZŁOTE, DIAMENTOWE I… ŻELAZNE GODY 
Żelazne gody, czyli wyjątkowy jubileusz 

65-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili 23 
września w  Urzędzie Stanu Cywilnego Państwo 
Helena i  Jan Urbańscy. Rzadko się zdarza tak 
znamienita uroczystość. Jubilaci zdradzili jed-
nak, iż już planują 70-lecie. Nie mniej podnio-
sły charakter miała uroczystość diamentowych 
godów (60-lecia) Państwa Genowefy i  Józefa 
Gwoździów, zorganizowana w USC 16 września. 
Tego dnia swoje święto (złote gody, czyli 50-le-
cie) obchodzili w urzędzie również Państwo An-
na i Zdzisław Skonieczni. Zostali oni odznaczeni 
przez Prezydenta Inowrocławia „Medalami za 
długoletnie pożycie małżeńskie”, które pozosta-
li Dostojni Jubilaci otrzymali już podczas wcze-
śniejszych jubileuszy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Krystyna Kraszewska (Inowrocław) – Marek 

Turowski (Inowrocław); Monika Szymandera 
(Inowrocław) – Michał Owedyk (Inowrocław); 
Arkadiusz Rak (Inowrocław) – Beata Gruszczyń-
ska (Inowrocław); Katarzyna Mróz (Inowrocław) 
– Robert Makowski (Inowrocław); Bogusława 
Rogowska (Inowrocław) – Dariusz Szczutkowski 
(Inowrocław); Vita Sydoruk-Król (Inowrocław) 
– Rafał Mikołajewski (Inowrocław); Paulina Sza-
blewska (Inowrocław) – Dawid Głowicki (Inowro-
cław); Anna Mazurkiewicz (Inowrocław) – Marcin 
Taranek (Inowrocław); Joanna Rochowiak (Ino-
wrocław) – Rafał Szablewski (Inowrocław); An-
na Cichowlas (Inowrocław) – Tomasz Skrzypczak 
(Inowrocław) – Katarzyna Moczydłowska (Ino-
wrocław); Marcin Choziak (Inowrocław); Ma-
rzanna Matuszewska (Inowrocław) – Sylwester 
Gmerek (Inowrocław); Anna Niewiadomska (Ino-
wrocław) – Łukasz Dembski (Inowrocław); Moni-
ka Pawłowska (Inowrocław) – Karol Pawłowski 
(Tupadły); Sylwia Krakowska (Inowrocław) – Da-
riusz Dybała (Miechowice). 

URODZENIA
Hanna Róg – c. Moniki i Marcina; Stanisław Łu-

czak – s. Magdaleny i  Pawła; Nikodem Gierma-
ziński – s. Marty i  Andrzeja; Jakub Sobierajski 
– s. Moniki i  Leszka; Szymon Kosiński – s. Mag-
daleny i Arkadiusza; Adam Majerski – s. Pauliny 
i Szymona; Maja Polak – c. Patrycji i Przemysława; 
Agata Rochowiak – c. Kamili i Przemysława; Mak-
symilian Rutkowski – s. Vladyslavy i Bartłomieja; 
Klaudia Luksemburg – c. Moniki i Łukasza; Alicja 
Molenda – c. Marty i Sebastiana; Kornelia Koliń-
ska – c. Agaty i Michała; Julia Jańczak – c. Kata-
rzyny i Daniela; Marcelina Fałdzińska – c. Moniki 
i  Mariusza; Filip Janiak – s. Katarzyny i  Przemy-
sława; Zuzanna Urbanek – c. Magdaleny i Pawła; 
Nikodem Jarmulak – s. Anity i  Jarosława; Zofia 
Tobiasz – c. Karoliny i Łukasza; Hubert Kwiecień 
– s. Kamili i  Tomasza; Agata Modrzejewska – c. 
Natalii i Adama; Kornelia Kąkolewska – c. Sylwii 
i  Marka; Łucja Ćwikła – c. Weroniki i  Dominika; 
Filip Nalepa – s. Magdaleny i  Andrzeja; Michał 
Kontowicz – s. Karoliny i  Patryka; Martyna 
Strzelec – c. Elizy i  Michała; Anna Grzelak – 
c. Barbary i  Marka; Anna Osięglewska – c. 
Katarzyny i Pawła; Damian Sławkowski – s. Darii 
i Patryka; Adam Piechowiak – s. Ewy i Krzysztofa; 
Julia Ziółkowska – c. Natalii i Łukasza; Nadia Ła-
giewska – c. Weroniki i Adriana; Filip Kwiatkowski 
– s. Sandry i  Eryka; Kacper Sternicki (s. Eweliny 
i Kamila; Oskar Skowron – s. Katarzyny i Przemy-
sława; Oliwia Barczak – c. Katarzyny i Sławomira; 
Lidia Janczyszyn – c. Małgorzaty i Damiana; Lau-
ra Jóźwiak – c. Mirosławy i Macieja; Zuzanna Łu-
kowska – c. Joanny i Adama; Marina Gajkowska 
– c. Jowity i Marcina; Nadia Łagiewska – c. Wero-
niki i Adriana; Paweł Świtała – s. Emilii i Daniela; 
Wojciech Rolirad – s. Agaty i Mateusza. 

ZGONY
Elżbieta Szymczyk (76); Łucjan Pirowicz (84); 

Czesław Roszak (84); Waldemar Iwiński (46); 

Irena Domalska (83); Dorota Dul (65); Jan Sło-
wicki (72); Zofia Boberek (91); Jerzy Jaskulski 
(81); Halina Podrygała (88); Jadwiga Pilachow-
ska (74); Teresa Michalak (68); Bożena Chojnac-
ka (72); Janusz Smyk (88); Stefan Dyrda (66); 
Leszek Grajek (62); Halina Słaboszewska (82); 
Marian Pietrzak (63); Jan Cybula (90); Honora-
ta Pędzich (78); Maria Kuc (62); Zenon Michalski 
(80); Ewelina Pawłowska (61); Agrypina Konopa 
(86); Bolesław Lubarski (65); Grzegorz Pawłowski 
(64); Marian Kawczyński (70); Stefan Balcerowski 
(80); Bogdan Kurlapski (75); Gabriela Muraw-
ska (76); Aleksandra Kwiatkowska (64); Dariusz 

Różnowski (49); Miron Sołtysiński (59); Krzysztof 
Parada (39); Halina Kałduńska (82); Jan Załub-
ka (70); Janusz Ostrowski (68); Jan Łysiak (83); 
Marek Kuś (55); Joanna Musioł (73); Zbigniew 
Wojtusik (55); Kazimiera Błażejewicz (72); Maria 
Dróżdż (74); Henryk Światlak (59); Henryk Bła-
żejewski (75); Kazimierz Fryza (51); Kunegunda 
Sucharska-Dalak (84); Piotr Szachnowski (61); 
Blanka Laskowska (85); Rafał Kunicki (71); Ge-
nowefa Pszczółkowska (81); Czesław Bembnista 
(87); Ewa Kamerduła (63); Sylwester Mochalski 
(78); Roman Stefański (59); Lucyna Wanowicz 
(75); Barbara Andryszak (87). 

50
lat Anna i Zdzisław Skonieczni

65
lat Helena i Jan Urbańscy

60 Genowefa i Józef Gwoździowie
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SIERPIEŃ-WRZESIEŃ 2017
= 19 sierpnia zmarł Wacław OCZKI  
(l. 70), rzemieślnik, działacz Cechu 
Rzemiosł Różnych w Inowrocławiu.

Gniewkowianin (ur. się 1 września 
1946 r. w  pobliskich Żyrosławicach), 
w  rzemiośle debiutował w  1978 r., 
otwierając warsztat usług dla rol-
nictwa. Z  czasem poszerzył ich za-
kres, tworząc firmę wielobranżową 
handlowego obrotu maszynami 
i sprzętem.

Działacz Cechu Rzemiosł Róż-
nych w  Inowrocławiu, gdzie był pod-
starszym (1993-2001 i  2005-2017). 
Przyczynił się do budowy Domu Rze-
miosła przy ul. Poznańskiej, wspie-
rał istniejący od 2010 r. Zespół Szkół 
Zawodowych Rzemiosła. Opieko-
wał się utworzonym z  jego inicja-
tywy cechowym kołem emerytów 
i  rencistów. W  latach 2001-2005 był 
inowrocławskim delegatem do Ku-
jawsko-Pomorskiej Izby Rzemiosła 
i  Przedsiębiorczości. Podejmował ak-
cje edukacyjno-oświatowe i  charyta-
tywne. Działał w  Kole Łowieckim nr 
47 „Diana” w Inowrocławiu.

Odznaczony Złotym (2003) i Srebr-
nym (1999) Krzyżem Zasługi oraz 
Platynowym (2013) i  Złotym (2000) 
Medalem im. Jana Kilińskiego.

Spoczął na cmentarzu parafialnym 
w Gniewkowie.
= 12 września zmarł Jan CYBULA  
(l. 89), technik mechanik, oficer Woj-
ska Polskiego, długoletni pracownik 
administracji Inowrocławskich Zakła-
dów Chemicznych.

Urodził się 16 grudnia 1927 r. 
w  miejscowości Wszechświęte ko-
ło Opatowa. W  1949 r. ukończył na-
ukę w  Liceum Przemysłu Hutniczego 
w Ostrowcu, uzyskując tytuł i upraw-
nienia zawodowe technika mechanika.

Następnie do 1957 r. służył zawo-
dowo w Wojsku Polskim. Po przejściu 

do rezerwy podjął pracę w  Inowro-
cławskich Zakładach Chemicznych 
(wówczas: Inowrocławskie Zakła-
dy Sodowe). Do 1964 r. był techni-
kiem i  starszym technikiem w  dziale  
głównego mechanika, następnie 
do 1980 r. pracował na stanowi-
sku kierownika działu kadr i  szkoleń 
(w  latach 1971-1972 w  strukturze 
Kombinatu Sodowo-Solnego). W  la-
tach 1980-1983 był specjalistą w dzia-
le postępu i rozwoju technicznego, na 
koniec do przejścia na emeryturę we 
wrześniu 1991 r. kierował działem or-
ganizacji i zatrudnienia.

Aktywnie uczestniczył w  działa-
jących w  IZCh organizacjach spo-
łecznych, m.in. był prezesem Koła 
Oficerów Rezerwy.

Odznaczony Srebrnym (1969) 
i  Złotym Krzyżem Zasługi (1975), 
Srebrnym Medalem „Za zasługi dla 
obronności kraju” (1985) i  złotą od-
znaką honorową „Za zasługi dla prze-
mysłu chemicznego” (1979).

Spoczął na cmentarzu parafii św. 
Józefa.
= 19 września zmarła w Mogilnie Ma-
ria WIETRZYKOWSKA (l. 92), nauczy-
cielka matematyki.

Urodziła się 22 grudnia 1924 r. 
w  Mogilnie. W  1947 r. zdała matu-
rę w  Liceum Ogólnokształcącym 
w Gnieźnie. Następnie studiowała na 
Uniwersytecie Poznańskim, uzyskując 
w 1952 r. tytuł mgra filozofii w zakre-
sie matematyki.

Była nauczycielką matematyki 
w  Państwowej Szkole dla Dorosłych 
w Kostrzyniu Wlkp. (1947-1948) i w Li-
ceum Ogólnokształcącym w  Gnieź-
nie (1949-1951), z nakazem pracy po 
ukończeniu studiów pracowała w Za-
sadniczej Szkole Chemicznej w  Kra-
jowicach koło Jasła (1952-1953), 
w  Technikum Chemicznym w  Sła-
węcicach koło Koźla (1953-1955). Od 
1955 r. do 1980 r. uczyła matematyki 
w  Technikum Mechanicznym w  Ino-
wrocławiu (późniejsze: Technikum 
Mechaniczno-Elektryczne, Zespół 

Szkół Mechanicznych i Elektrycznych) 
oraz w  latach 60. także w  Techni- 
kum Chemicznym w  Mątwach.  
W  1972 r. otrzymała tytuł profesora 
szkoły średniej. W kondolencjach Sto-
warzyszenie Absolwentów Technikum 
Mechaniczno-Elektrycznego napisało, 
że „była cenionym nauczycielem, na-
uczyła nas nie tylko matematyki, ale 
również logicznego myślenia”.

Odznaczona Złotym Krzyżem Za-
sługi (1976) i  wyróżniona nagrodą 
ministra oświaty i  wychowania III st. 
(1972).

Spoczęła na cmentarzu parafii 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Mogilnie.
= 19 września zmarł w  Warszawie 
Aleksander Henryk KRZYMIŃSKI 
(l. 91), prof. dr hab., ekonomista i na-
uczyciel akademicki, wiceminister 
spraw zagranicznych.

Urodził się 20 września 1926 r. 
w  Paryżu, w  rodzinie szlachecko-
ziemiańskiej jako syn Józefa Leona 
Krzymińskiego (dra med., ordynato-
ra szpitala ginekologicznego w  Byd-
goszczy) i  Izabeli z Gościckich i wnuk 
Józefa Krzymińskiego, dr med., wy-
bitnego działacza niepodległościowe-
go i społecznego, w latach 1919-1928 
prezydenta Inowrocławia.

W  czasie okupacji Aleksander był 
zaprzysiężonym żołnierzem konspira-
cji, plutonowym podchorążym Armii 
Krajowej ps. Prus. Walczył w powsta-
niu warszawskim jako żołnierz Zgru-
powania „Żmija” na Żoliborzu, później 
do końca wojny był jeńcem Stalagu 
XI-A w Altengrabow.

W  1950 r. ukończył studia w  Szko-
le Głównej Planowania i  Statystyki. 
Tam też kontynuował karierę nauko-
wą i  pracę nauczyciela akademickie-
go, uzyskując doktorat i  habilitację. 
W  1988 r. został profesorem zwy-
czajnym nauk ekonomicznych. Spe-
cjalizował się w  marketingu (jako 
jeden z  prekursorów w  Polsce), mię-
dzynarodowych stosunkach gospo-
darczych, zarządzaniu strategicznym 

i  zarządzaniu w  międzynarodowych 
stosunkach gospodarczych. Praco-
wał w Polskiej Akademii Nauk, wykła-
dał także na Uniwersytecie Łódzkim 
i  Uniwersytecie Warszawskim, w  la-
tach 2006-2016 w  Wyższej Szkole 
Kultury Społecznej i  Medialnej w  To-
runiu (gdzie również był członkiem 
Zespołu Wspierania Radia Maryja), 
a  także na uczelniach zagranicznych, 
m.in. w  Pittsburgu, Waszyngtonie, 
Beyreuth, Münster, Wiedniu i Uppsa-
li. Przez pewien czas był ekspertem 
ONZ ds. handlu zagranicznego krajów 
tzw. trzeciego świata. Autor ponad 20 
książek i  około 400 publikacji nauko-
wych zamieszczanych w  periodykach 
polskich i zagranicznych.

W  latach 1990-1992 był podsekre-
tarzem stanu w  ministerstwie spraw 
zagranicznych (w  rządach Tadeusza 
Mazowieckiego, Jana Krzysztofa Bie-
leckiego i  Jana Olszewskiego), zaj-
mował się m.in. sprawami dyplomacji 
ekonomicznej, konsularnymi i Polonii.

Był działaczem politycznym i  spo-
łecznym, współzałożycielem Polskiego 
Towarzystwa Marketingu. W  1989 r. 
zaangażowany w utworzenie w Polsce 
Prałatury Personalnej Opus Dei i póź-
niej jej prominentny członek (jedna 
z jego książek skierowana do młodzie-
ży „Bądź kimś więcej” oparta była na 
myślach założyciela Opus Dei św. Jose-
marii Escrivy).

Humanista i erudyta, promotor wy-
chowania młodych pokoleń w  duchu 
chrześcijańskim i patriotycznym. Przy-
jaciel Inowrocławia i  szkoły noszącej 
imię jego dziadka. W 2009 r. ukazała 
się jego książka „Szkice do porteru 
prezydenta Inowrocławia dr. Józefa 
Krzymińskiego”.

Odznaczony został Krzyżem Kawa-
lerskim OOP (1985), Krzyżem Walecz-
nych (1944), Krzyżem Partyzanckim 
(1971) i  Krzyżem Armii Krajowej 
(1987).

Spoczął na cmentarzu parafialnym 
„Na Górce” w Laskach pod Warszawą.

PIOTR STRACHANOWSKI

ODESZLI...

DYŻURY RADNYCH

ç Tomasz Marcinkowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; Przewodniczący RMI) – 
7, 14, 21 i  28 listopada 2017 r., godz. 
14.00-15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. 
Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 110; tel. 52-35-55-294 (w  cza-
sie trwania dyżuru). Przewodniczący 
RMI pełni także stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 601 981 866. 
ç Magdalena Łośko (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej; Wiceprzewodnicząca RMI) 
– 23 listopada 2017 r., godz. 12.00-
13.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm 
RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległo-
ści 4 (hala na Rąbinie), pok. nr 116; 
tel. 52-35-50-506 (w  czasie trwania 
dyżuru). 
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący 
RMI) – 7 listopada 2017 r., godz. 10.00-
12.00; klub „Kopernik”, ul. Toruńska 
60; tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania 
dyżuru). Wiceprzewodniczący RMI peł-
ni także stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 601 621 716. 
ç Zbigniew Zygora (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 

Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący 
RMI) – 6 listopada 2017 r., godz. 14.30-
15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezy-
denta Franklina Roosevelta 36, pok. nr 
108; tel. 52-35-55-292 (w czasie trwa-
nia dyżuru). Wiceprzewodniczący RMI 
pełni także stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 668 248 497. 
ç Maciej Basiński (Prawo i  Sprawie-
dliwość) – 13 listopada 2017 r., godz. 
16.30-17.30; Biuro Prawa i Sprawiedli-
wości, ul. Studzienna 12, pok. nr 29. 
Radny pełni także stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 603 045 820. 
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Po-
rozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 2 listopada  
2017 r., godz. 15.00-16.00; Przedszkole 
nr 4 „Słoneczko”, ul. Kusocińskiego 11. 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 6 listopada 2017 r., 
godz. 17.00-18.00; Szkoła Podsta-
wowa nr 8, ul. Władysława Łokietka 
3; 10 listopada 2017 r., godz. 15.00-
16.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm 
RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodle-
głości 4 (hala na Rąbinie), pok. nr 116; 
tel. 52-35-50-506 (w  czasie trwania 
dyżuru). 
ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 6 listopada 2017 r., 
godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 

55; tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania 
dyżuru). 
ç Jarosław Kopeć (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej) – 7 listopada 2017 r., godz. 
15.00-16.00; Biuro Poselskie Posła na 
Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepod-
ległości 4 (hala na Rąbinie), pok. nr 
116; tel. 52-35-50-506 (w czasie trwa-
nia dyżuru). 
ç Jan Koziorowski (Prawo i  Sprawie-
dliwość) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 662 288 241. 
ç Rafał Lewandowski (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 8 listopada 2017 r., 
godz. 16.00-17.00; Szkoła Podstawo-
wa nr 8, ul. Władysława Łokietka 3; 15 
listopada 2017 r., godz. 16.00-17.00; 
klub „Przydomek”, ul. Marulewska 
7; tel. 668  387  965 (w  czasie trwania 
dyżuru). 
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 600 931 319. 
ç Jarosław Mrówczyński (Pra-
wo i  Sprawiedliwość) – radny peł-
ni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
507 139 873. 
ç Grzegorz Piński (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej) – 7 listopada 2017 r., godz. 
15.30-16.30; Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Św. Ducha 90.

ç Janusz Radzikowski (radny niezrze-
szony) radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 669 848 484.  
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 20 listopada 2017 r., 
godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55; tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania 
dyżuru). 
ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy 
Demokratycznej) – 13 listopada 2017 r., 
godz. 16.00-17.00; Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55; tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania 
dyżuru). 
ç Marek Słabiński (Prawo i  Sprawie-
dliwość) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 601 665 718. 
ç Maria Stępniowska (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
694 010 217. 
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto – No-
we Perspektywy) – 15 listopada 2017 r.,  
godz. 15.00-16.00; budynek Funda-
cji Ekspert-Kujawy, ul. Dubienka 2; tel.  
52-35-76-215 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Anna Trojanowska (radna niezrze-
szona) – radna pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 663 662 734.
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław) 
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 600 058 830. 



Przedsiębiorstwo  
Handlowe „Rolmasz” 

-10% 
zakup artykułów firm:  

Bros, Biopon, Marolex, Ramp  
oraz narzędzi ogrodniczych,  

w sklepie  
przy ul. Orłowskiej 60

-10% 
wszystkie dania w lokalu  

przy ul. Wojska Polskiego 16  
(Galeria „Solna”)

-20 % zniżki 
na wszystkie napoje,  

wstęp na turnieje (np. gier 
planszowych) oraz organizację 

imprez integracyjnych itp.
ul. Chociszewskiego 17

10% zniżki 
- bilety terminowe imienne  

komunikacji miejskiej

-10%
 - kawa zamawiana w restauracji 

przy ul. Rąbińskiej 1

Taxi 159 
- tel. 693 044 324

-20% 
- kursy w Inowrocławiu

Naleśnikarnia 

-10% 
wszystkie dania w lokalu  

przy ul. Wojska Polskiego 16  
(Galeria „Solna”)

10% zniżki 
- bilety jednorazowe lub  

karnety we wszystkich obiektach  
administrowanych przez OSiR

rabat -10% 
wszystkie badania laboratoryjne  

w budynkach przy ulicach:  
Dworcowej 71, Narutowicza 24,  
Toruńskiej 60 i al. Okrężnej 79

- postój  
przy ul. Krzymińskiego 4A:

-10% 
- kursy w Inowrocławiu,

-15% 
- kursy poza miastem

-30% 
wynagrodzenie biura  
przy nabyciu i zbyciu  

wszystkich nieruchomości.  
Biuro mieści się  

przy ul. Królowej Jadwigi 16

Miejsce na zniżkę  
dla TWOICH 
KLIENTÓW

Sklep sportowy „Papaj”

-5% 
cały asortyment sklepu 

przy ul. Andrzeja 33

-10% 
- wszystkie dania z menu 

(z wyjątkiem napojów, w tym alkoholu)

w restauracji  
przy ul. Solankowej 44

-40% 
(ul. Wojska Polskiego 17H)
na usługi pośrednictwa  

w sprzedaży, zakupie 
oraz najmnie i wynajmnie 

nieruchomości

-20% 
- bilety wstępu na wydarzenia 
(m.in. koncerty) organizowane 

przez KCK.

-20% 
usługi serwisu sprzętu komputerowego, 

15% 
(od cen katalogowych) na zakup  

urządzeń fiskalnych (programowanie  
do 50 towarów i fiskalizacja gratis)  

w sklepie przy al. Niepodległości 18i

-10% 
- wszystkie dania z menu 

(z wyjątkiem napojów, w tym alkoholu) 

w restauracji przy ul. Solankowej 17 
(hotel Focus)

-20% 
na wszystkie zabiegi 

 (magnetostymulacja,  
światłolecznictwo, masaże) 

w gabinecie  
przy ul. Daszyńskiego 5/3

Marsen

-10% 
- gry w „pokoju zagadek”  

przy al. Henryka  
Sienkiewicza 42

-20% 
wszystkie rodzaje kawy  

w kawiarni  
przy ul. Wojska Polskiego 2

-10% 
- dania i napoje z menu  

w restauracji przy  
ul. Wojska Polskiego 16

-10% 
- zakup towarów oraz analiza składu  

ciała, nauka pływania oraz rabat na usługi  
w gabinecie dietetyka i masażysty  

przy ul. Narutowicza 89

 NOTEĆ
bilety na mecze  

w hali na Rąbinie  
dla posiadaczy karty  

kosztują: 

8 zł, 4 zł (ulgowy) 

i 2 zł (dzieci)

-10%  
- sprzęt medyczny i akcesoria  

(wyłącznie produkty nierefundowane)  
dostępne w sklepach przy:  

ul. Poznańskiej 97 i Andrzeja 15

-20% 
- cała oferta z cennika  
(w tym m.in. bilard),  

od niedzieli do czwartku włącznie. 
Z pominięciem świąt (w szczególności  
25 grudnia i Niedzieli Wielkanocnej)

Apartamenty Platinum 

-12% 
- noclegi dla posiadacza karty 

lub jego gości,  
ul. Królowej Jadwigi 24

-10% 
- zakup akcesoriów komputerowych,  

telefonicznych i zamienników  
(tusze i tonery) w sklepie przy  

ul. Krętej 6. Dodatkowo rabat na usługi 
serwisowe dotyczące napraw  

sprzętu komputerowego

Shell
(ul. Toruńska 181)

5 groszy mniej  
za litr - Shell AutoGas,  

benzyna Shell FuelSave 95,  
olej napędowy; 

20 groszy mniej 
za litr benzyny Shell V-Power  

i Shell V-Power Racing  
oraz oleju napędowego  

Shell V-Power Diesel

Rabaty obowiązują do końca 2017 r.  
Korzystając  

z Karty Inowrocławianina  
nie naliczają się punkty Smart

-10% 
-  zakup sprzętu radiołączności  
CB Radio, usługa diagnostyki  
oraz serwis samochodowych  

układów klimatyzacyjnych  
przy ul. Szosa Bydgoska 59

 

-10% 
- wszystkie dania z menu 

(z wyjątkiem napojów, w tym alkoholu)  
w restauracji przy ul. Solankowej 22

-10% 
- sprzęt medyczny i akcesoria 

(wyłącznie produkty nierefundowane)  

dostępne w sklepie  
przy ul. Armii Krajowej 12

-10% 
- zakup zabiegów leczniczych  

i odnowy biologicznej z wyjątkiem 
akupunktury oraz pozostałych  
zabiegów objętych promocją  

w sanatorium „Oaza” 
przy ul. Świętokrzyskiej 76

Z  miesiąca na miesiąc przybywa mieszkańców naszego miasta, którzy składają 
wnioski o  wydanie Karty Inowrocławianina. Przypomnijmy, uprawnia ona do 
korzystania ze zniżek na produkty i  usługi oferowane przez lokalne firmy.  
Coraz więcej jest też przedsiębiorców, którzy chcą zostać partnerami akcji. 
Poniżej publikujemy aktualną listę przedsiębiorców oferujących zniżki dla posiadaczy 
Karty Inowrocławianina:

Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami można składać w następujących punktach: Urząd Miasta Inowrocławia, Biuro Obsługi Interesantów, ul. Roosevelta 36, pon.-pt. 7.30 -15.30 
oraz we wtorki od 7.30 do 17.00; PGKiM, Biuro Obsługi Interesantów, ul. Wawrzyniaka 33, pon. - pt. w godzinach 7.00 - 15.00, Inowrocławska Lokalna Organizacja Turystyczna, ul. Kró-
lowej Jadwigi 3, pon. - pt. w godzinach 9.00 - 17.00 oraz w soboty 9.00 - 13.00; Zespół Obiektów Sportowych nr 3 z zapleczem socjalno-noclegowym, ul. Rakowicza 93, w godzinach 
6.00-22.00; Hala Widowiskowo-Sportowa (punkt informacyjny), al. Niepodległości 4, w godzinach 6.00-22.00; Kryta Pływalnia „Wodny Park”, ul. Toruńska 46-48, w dni powszednie 
w godzinach 6.00- 22.00, w weekendy i święta w godzinach 10.00-22.00; Kryta Pływalnia „Delfin”, ul. Wierzbińskiego 11, w dni powszednie w godzinach 6.00-22.00, w weekendy i świę-
ta w godzinach 10.00-22.00; Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48, w dni powszednie w godzinach 7.00-15.00.

Żeby otrzymać kartę, wy-
starczy złożyć wniosek i do-
łączyć do niego kserokopię 
pierwszej strony zeznania 
podatkowego z  pieczątką 
wpływu do Urzędu Skarbo-
wego, w  przypadku rozli-
czania przez zakład pracy 
dołączamy otrzymany PIT-
40 i stosowne oświadczenie. 
Osoby, które złożyły PIT dro-
gą elektroniczną dołączają 
również jego pierwszą stro-
nę i wydruk elektronicznego 
potwierdzenia tzw. UPO. 
Kartę mogą otrzymać oso-
by, które zadeklarowały 
w  zeznaniu podatkowym, 
że ich miejscem zamiesz-
kania jest Inowrocław. Kar-
ta wydawana jest osobom 
dorosłym na ich wniosek, 
a osobom w wieku 7-18 lat 
na wniosek rodzica. Nato-
miast dzieci do 7. roku życia 
korzystają z karty rodzica.

-10% 
na szkolenia z dziedziny BHP i p.poż 
oraz z udzielania pierwszej pomocy,

-5% 
na serwis i przegląd urządzeń  

p.poż oraz na sprzęt,  
który można zakupić w sklepie  

przy ul. Wojska Polskiego 35



Nasze Miasto#

Linia 12 Trasa: Toruńska – Jacewska – Działowa – Św. Ducha – Cegielna  
– Łokietka – Cegielna – Marulewska – Szymborska – Świętokrzyska  
– Staszica – Poznańska – Miechowicka – Szymborska – Wielkopol-
ska – Mątewska – Mątwy pętla. 
Powrót: Mątwy pętla – Poznańska – Staszica – Świętokrzyska 
– Szymborska – Marulewska – Cegielna – Łokietka – Cegielna  
– Św. Ducha – Działowa – Jacewska – Toruńska pętla. 

Odjazdy z przystanku ul. Toruńska do Mątew: 

8.55kmw 10.15kmw 12.15kmw 13.40kmw 15.05mw

Odjazdy z przystanku nr 13 (ul. Władysława Łokietka) do Mątew: 

9.12mw 10.32mw 12.32mw 13.57mw  15.14mw

Odjazdy z przystanku nr 45 (Starostwo Powiatowe): 

9.32t 10.52kt 12.52kt 14.17kt 15.34kt

Odjazdy z przystanku Mątwy (pętla):  

9.40t 11.00kt 13.00kt 14.25kt 15.43kt

Legenda: k – kurs przez ul. B. Krzywoustego, m – kurs przez ul. Miechowicką, t – kurs do pętli  
ul. Toruńska, w – kurs przez ul. Wielkopolską. 

Linia 13 Trasa: ul. Marulewska/cmentarz – Szymborska – Świętokrzyska  
– Niepodległości – Wojska Polskiego – 800-lecia – Niepodległości  
– Świętokrzyska – Szymborska – Marulewska cmentarz.

Odjazdy z ul. Wojska Polskiego: 
9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.32 13.02

13.32 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01

Odjazdy z ul. Marulewskiej:

9.21 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.22 12.52

13.22 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51

Linia 7 Trasa: dworzec PKP – Metalowców – Marcinkowskiego – Kaspro-
wicza – Dworcowa – Laubitza – Jacewska – Działowa – Św. Ducha  
– Cegielna – Marulewska.

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP:
9.40 10.40 11.40 13.10 14.10 15.10 16.10

Odjazdy z przystanku Marulewska/pętla:

10.10 11.10 12.10 13.40 14.40 15.40 16.40

Linia 12 Kursy dodatkowe 1 listopada jak 31 października i 2 listopada.

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH  – DODATKOWE KURSY AUTOBUSÓW
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne informuje, iż od 31 października do 2 listopada uruchamia dodatkowe  
połączenia autobusowe do cmentarzy.  UWAGA: 1 listopada korzystanie z komunikacji miejskiej będzie bezpłatne. 

31 października i 2 listopada zostaną wykonane dodatkowe kursy na liniach nr: 7, 12 i 13.

1 listopada zostaną wykonane dodatkowe kursy na liniach nr: 3, 7, 12, 13, 16, 19, 21.

Linia 3
Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP:

9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.36 13.06
13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06

Odjazdy z Mątew:
9.35 10.05 10.35 11.05  11.35 12.05 13.05 13.35

14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35

Linia 7 Kursy w obu kierunkach przez ul. Marcinkowskiego.

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP: 
9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30

13.00 13.30 13.50 14.10 14.30 14.50 15.10 15.30

15.50 16.10 16.30 17.10 18.10 19.10

Odjazdy z przystanku ul. Marulewska/pętla: 
9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00

13.30 14.00 14.20 14.40 15.00 15.20 15.40 16.00
16.20 16.40 17.00 17.40 18.40 19.40

Linia 13 Trasa: ul. Marulewska/cmentarz – Szymborska – Świętokrzyska  
– Niepodległości – Wojska Polskiego – 800-lecia – Niepodległości  
– Świętokrzyska – Szymborska – Marulewska cmentarz.

Odjazdy z ul. Wojska Polskiego:  
9.40 10.20 10.40 11.05 11.20 11.50 12.10 12.30

12.50 13.10 13.30 13.50 14.05 14.20 14.35 14.50
15.20 15.35 15.50 16.20 16.30 16.50 17.10 17.40
18.20 19.00 19.39

Odjazdy z ul. Marulewskiej: 
9.30 10.10 10.30 10.55 11.10 11.40 12.00 12.20

12.40 13.00  13.20 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40
15.10 15.25 15.40 16.10 16.20 16.40 17.00 17.30
18.10 18.50 19.30

Linia 16 Kursy do cmentarza przy ul. Mątewskiej w obu kierunkach przez  
ul. Karola Marcinkowskiego. 

Odjazdy z dworca PKP :  
10.21 11.51 13.21 15.21 16.51

Odjazdy z ul. Wojska Polskiego:
10.35 12.05 13.35 15.35 17.05

Powrót: Mątewska – Wielkopolska – Szymborska – Miechowicka – al. Niepodległości  
– al. 800-lecia Inowrocławia – Wojska Polskiego –al. Niepodległości – Prezydenta Franklina  
Roosevelta – Aleje Mikołaja Kopernika – Dworcowa – Kasprowicza – Marcinkowskiego  
– Metalowców – Dworcowa – Szklarska – dworzec PKP. 
Odjazdy z pętli Mątwy do cmentarza: 

10.54 12.24 13.54 15.54 17.24
Odjazdy z przystanku Mątewska (cmentarz): 

11.03s 12.33s 14.03s 16.00s 17.30s
Legenda: s – kurs przez ul. Wielkopolską, ul. Miechowicką, al. 800-lecia Inowrocławia  
i ul. Karola Marcinkowskiego do dworca PKP.

Linia 19 Specjalny rozkład jazdy

Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP: 
8.02C 8.32C 9.02C 9.32C 10.02C 10,32C 10.52C 11.12C

11.32C 11.52C 12.12C 12.32C 12.47C 13.02C 13.17C 13.32C
13.47C 14.02C 14.17C  14.32C 14.47C 15.02C 15.17C 15.32C
15.47C 16.07C 16.27C 16.47C 17.07C 17.27C 17.47C 18.07C
18.32C 19.02C 19.32C

Odjazdy  z al. 800-lecia Inowrocławia:
8.20C 8.50C 9.21C 9.51C 10.21C 10.51 11.11C 11.31C

11.51C 12.11C 12.31C 12.51C 13.06C 13.21C 13.36C 13,51C
14.06C 14.21C 14.36C 14.51C 15.06C 15.21C 15.36C 15.51C
16.06C 16.26C 16.46C 17.06C 17.26C, 17.46C 18.06C 18.26C
18.51C 19.20C 19.50C

Legenda: C – kursy przez ul. Karola Marcinkowskiego/cmentarze.

Linia 21 Specjalny rozkład jazdy

Odjazdy z ul. Władysława Łokietka: 

5.30d 6.35 7.35 8.25 9.05 9.35m 10.06m 17.36
18.06 18.36 19.07 19.36 20.01 20.32 21.20d 21.39r

22.10d
Legenda: d – kurs do dworca PKP i następnie do Os. Rąbin, m – kurs z Os. Rąbin do cmentarza  
ul. Marulewska, r – kurs do Os. Rąbin i następnie do dworca PKP i ul. Władysława Łokietka.

Odjazdy z ul. Wojska Polskiego:
5.50 6.50 7.50 8.40 9.22 9.52m 10.23m 10.53m

11.23m 11.53m 12.23m 12.53m 13.23m 13.53m 14.23m 14.53m
15.23m 15.53m 16.23m 16.53ł 17.23ł 17,53 18.23 18.53

19.21 19.50 20.15 20.46 21.39 21.53r 22.29
Odjazdy z ul. Marulewskiej: 

10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05
14.35 15.05 15.35 16.05 16.35Ł 17.05Ł

Legenda: Ł – kurs do Os. Rąbin i następnie do ul. Władysława Łokietka, m – kurs do pętli  
ul. Marulewska/cmentarz.


